
SLUŽBENI VJESNIK GRADA SOLINAPetak, 1. rujna 2023. Strana 293 - Broj 6

SOLIN, 1. rujna 2023. godine BROJ  6

SLUŽBENI  VJESNIK
GRADA  SOLINA

SO
LIN

GODINA  XXXI

ISSN 2757-2218

Na temelju članka 109. i 198. Zakona o pro-
stornom uređenju (“Narodne novine”, broj 153/13, 
65/17, 114/18, 39/19 i 98/19) te članka 28. Statuta 
Grada Solina (“Službeni vjesnik Grada Solina”, 
broj 7/09, 4/13, 7/13, 3/18, 4/18 – pročišćeni 
tekst, 2/20 i 3/21) Gradsko vijeće Grada Solina na 
19. sjednici, održanoj 31. kolovoza 2023. godine, 
donijelo je

O D L U K U
o donošenju Izmjena i dopuna Urbanističkog 

plana uređenja Područje Gašpini

TEMELJNE ODREDBE

Članak 1.

Donose se Izmjene i dopune Urbanističkog 
plana uređenja Područje Gašpini, u nastavku te-
ksta: Plan, što ga je izradila tvrtka GISplan d.o.o. 
iz Splita u koordinaciji s nositeljem izrade, Gradom 
Solinom.

Članak 2.

Plan se donosi za prostor obuhvata Urbani-
stičkog plana uređenja Područje Gašpini koji je 
određen Generalnim urbanističkim planom Solina 
(“Službeni vjesnik Grada Solina”, broj 5/06, 12/06, 
4/08, 9/12, 5/14, 7/15, 7/18, 9/18 – pročišćeni 
tekst, 4/22, 6/22 – pročišćeni tekst) i Odlukom 
o izradi Plana (“Službeni vjesnik Grada Solina”, 
broj 9/22). 

Sukladno Odluci o izradi Plana nije predviđena 
izrada nove geodetske podloge te je granica obu-
hvata utvrđena prema posebnoj geodetskoj podlozi 
koja je izrađena za potrebe izrade Urbanističkog 
plana uređenja Područje Gašpini (“Službeni vje-
snik Grada Solina”, broj 7/16). Površina obuhvata 
Plana iznosi cca 29,6 ha. Granice obuhvata Plana 
prikazane su na kartografskim prikazima Plana koji 
su navedeni u članku 5. ovih Odredbi.

Članak 3.

Izmjene i dopune Plana odnose se na tekstualni 
i grafi čki dio elaborata Plana. Obuhvat Izmjena i 
dopuna Plana odnosi se na cjelokupno područje 

obuhvata Plana. Mijenjaju se svi kartografski pri-
kazi i zamjenjuju novima. Kartografski prikaz 4.1 
Oblici korištenja se ukida. 

Članak 4.

Tekstualni i grafi čki dio Plana čine jedinstvenu 
cjelinu za njegovo tumačenje.

Članak 5.

Izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja 
Područje Gašpini sastoje se od:
I. TEKSTUALNI DIO PLANA
OPĆI DIO
Imenovanje odgovornog voditelja izrade Plana
Izvod iz sudskog registra
Suglasnost – ovlaštenje nadležnog ministarstva
Rješenje o upisu u imenik ovlaštenih arhitekata za 
odgovornog planera
KNJIGA 1
ODREDBE ZA PROVOĐENJE PLANA
TEMELJNE ODREDBE
1. Uvjeti određivanja i razgraničavanja površina 

javnih i drugih namjena
2. Uvjeti smještaja građevina gospodarskih djela-

tnosti
 – Oblikovanje građevina i uređenje građevne 
čestice

3. Uvjeti smještaja građevina društvenih djelatnosti
 – Oblikovanje građevina i uređenje građevne 
čestice

3.1. Uvjeti smještaja građevina za šport i re-
kreaciju unutar zona mješovite namjene, 
pretežito stambene (M1)

4. Uvjeti i način gradnje stambenih građevina
4.1. Uvjeti i način gradnje – neizgrađeni dio gra-

đevinskog područja naselja (nova gradnja)
– Parcelacija
– Izgrađenost i iskorištenost građevne če-

stice
– Visina i katnost građevine
– Položaj građevine na građevnoj čestici



SLUŽBENI VJESNIK GRADA SOLINA Petak, 1. rujna 2023.Strana 294 - Broj 6

– Oblikovanje građevine i uređenje građe-
vne čestice

4.2. Uvjeti i način gradnje – izgrađeni dio gra-
đevinskog područja naselja (interpolacija, 
rekonstrukcija i zamjena)
4.2.1. Izgradnja na interpoliranim lokaci-

jama
 – Parcelacija

4.2.2. Rekonstrukcija i zamjena
4.3. Uvjeti i način gradnje - izgrađeni dio gra-

đevinskog područja naselja (područja s 
pretežito neplanskom izgradnjom)
4.3.1. Rekonstrukcija građevina tradicijske 

gradnje pučkog naselja Gašpići 
4.3.2. Rekonstrukcija građevina tradicijske 

gradnje ostalih pučkih naselja
4.4. Uvjeti i način gradnje pomoćnih građevina

5. Uvjeti uređenja odnosno gradnje, rekonstrukcije 
i opremanja prometne, telekomunikacijske i 
komunalne mreže s pripadajućim objektima i 
površinama
5.1. Uvjeti gradnje prometne mreže

5.1.1. Javna parkirališta i garaže
5.1.2. Trgovi i druge veće pješačke površine

5.2. Uvjeti gradnje telekomunikacijske mreže
5.3. Uvjeti gradnje komunalne infrastrukturne 

mreže
5.3.1. Energetika
5.3.2. Distribucijska plinska mreža
5.3.3. Vodoopskrba i odvodnja
5.3.4. Uređenje voda i zaštita vodnog režima

6. Uvjeti uređenja javnih zelenih površina
7. Mjere zaštite prirodnih i kulturno-povijesnih 

cjelina i građevina i ambijentalnih vrijednosti
8. Postupanje s otpadom
9. Mjere sprječavanja nepovoljnog utjecaja na 

okoliš
9.1. Zaštita od utjecaja elektroenergetskih obje-

kata
9.2. Zaštita tla
9.3. Zaštita voda
9.4. Zaštita zraka
9.5. Zaštita od buke
9.6. Urbanističke mjere zaštite od elementarnih 

nepogoda i ratnih opasnosti
9.6.1. Sklanjanje ljudi
9.6.2. Zaštita od rušenja

9.6.3. Zaštita od požara
9.6.4. Zaštita od potresa
9.6.5. Industrijske nesreće
9.6.6. Zaštita od olujnih i orkanskih vje-

trova
9.6.7. Zaštita od ekstremne temperature – 

toplinski val
10.  Mjere provedbe Plana
PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE
OBRAZLOŽENJE PLANA
II. GRAFIČKI DIO PLANA
Kartografski prikazi u mjerilu 1:1000
0. POSTOJEĆE STANJE
1. KORIŠTENJE I NAMJENA POVRŠINA
2. PROMETNA I KOMUNALNA INFRASTRU-

KTURA
2.1. Promet
2.2. Energetski sustav, pošta i elektroničke ko-

munikacije
2.3. Vodoopskrbna mreža
2.4. Sustav odvodnje

3. UVJETI KORIŠTENJA, UREĐENJA I ZAŠTI-
TE PROSTORA

4.1 NAČIN I UVJETI GRADNJE

ODREDBE ZA PROVOĐENJE

1. UVJETI ODREĐIVANJA I RAZGRANI-
ČAVANJA POVRŠINA JAVNIH I DRUGIH 
NAMJENA 

Članak 6.

U svim člancima ovih Odredbi riječ “višeobi-
teljska” zamjenjuje se riječju “individualna”, riječ 
“preporuča” zamjenjuje se riječju “preporučuje”, a 
riječi “građevinska čestica”, “građevinska parcela” 
ili “parcela” zamjenjuju se riječima “građevna če-
stica”, u svim oblicima navedenih riječi.

Odredbe za provedbu Urbanističkog plana 
uređenja Gašpini (“Službeni vjesnik Grada Solina”, 
broj 7/16) mijenjaju se i dopunjavaju na način 
određen ovo Odlukom.

Članak 7.

Stavak 2., članka 4. mijenja se i glasi:
“(2) Urbanističkim planom, na kartografskom 

prikazu broj 1. “Korištenje i namjena površina”, 
utvrđeno je prostorno rješenje detaljnijom razradom 
namjene površina i to kako slijedi:



SLUŽBENI VJESNIK GRADA SOLINAPetak, 1. rujna 2023. Strana 295 - Broj 6

MJEŠOVITA NAMJENA – PRETEŽITO STA-
MBENA (M1)
ZELENE POVRŠINE
– JAVNI PARK (Z1)
– ZAŠTITNE ZELENE POVRŠINE (Z)
ŠPORTSKO REKREACIJSKA NAMJENA 
– DJEČJE IGRALIŠTE
– BOĆALIŠTE 
JAVNO VODNO DOBRO
INFRASTRUKTURNE POVRŠINE
– TRAFOSTANICA
– ZELENI OTOK
PROMETNE POVRŠINE
– JAVNO PARKIRALIŠTE
– SABIRNE ULICE
– OSTALE ULICE
– KOLNO PJEŠAČKE POVRŠINE
– PJEŠAČKE POVRŠINE
– STAJALIŠTE AUTOBUSA.”.

U stavku 3. iza riječi “zelene površine” dodaje 
se riječ “parkirališta”.

Članak 4. mijenja se i glasi:
“(4) Zelene površine (Z, Z1) su pretežno ne-

izgrađeni prostori oblikovani radi potrebe povećanja 
kvalitete života stanovnika kao i zaštite okoliša , a 
planirani su kao zaštitne zelene površine, odnosno 
javni park. Unutar planiranih zelenih površina do-
zvoljava se smještaj komunalne infrastrukture, kao 
i realizacija kolnih pristupa pojedinim građevnim 
česticama, pješačkih staza, odmorišta i slično, a 
sukladno uvjetima ovih Odredbi.”

Dodaje se članak 5. koji glasi:
“(5) Športsko rekreacijska namjena odnosi 

se na planirano uređenja dječjeg igrališta i boćališta 
u sklopu javnog parka kao i na uređenje postojećeg 
substandardno uređenog dječjeg igrališta.”

Članci 5. i 6. postaju članci 6. i 7. i glase: 
“(6) Javno vodno dobro, odnosno bujice – vo-

dotoci se reguliraju kroz uređena korita, natkrivene 
propuste, ceste i nogostupe koji služe za prihvat 
slivnih voda s pripadnih površina bez ugrožavanja 
okolnog zemljišta i objekata. U grafi čkom dijelu 
elaborata ovog Plana granica vodnog dobra je pri-
kazana prema postojećoj katastarskoj izmjeri i u 
plavoj boji. Dio tih površina je planiran za regulaci-
ju vodotoka i uređenje zelenih obala, te za vođenje 
cestovne i druge infrastrukture. Na predmetnom 
području postoji niz povremenih bujičnih vodotoka, 

od kojih su najznačajnije bujica Katići - Bilankuša 
i bujica Bubić - Gašpić.

(7) Infrastrukturne površine su površine na 
kojima su izgrađene trafostanice ili na kojima se 
planira uređenje zelenih otoka za diferencirano 
prikupljanje otpada. Na tim površinama se mogu 
graditi komunalne i druge infrastrukturne građevine 
i uređaji. Prometna, telekomunikacijska i ostala 
(elektroopskrba, vodoopskrba i odvodnja) komuna-
lna infrastrukturna mreža prikazana je u grafi čkom 
dijelu elaborata Urbanističkog plana.”

Dodaje se stavak 8. koji glasi:
“(8) Prometne površine planirane su kao 

sabirne i ostale ulice te kolnopješačke i pješačke 
površine. Obodno su planirana i javna parkirališta 
manjeg kapaciteta, a južno od reciklažnog dvorišta 
planirana je i nova autobusna stanica. Nogostupima, 
kolnopješačkim i pješačkim površinama i uređe-
njem glavnih pješačkih pravaca planiran je pješački 
pristup do svih javnih (osnovna škola, vrtić i dr.) 
i drugih važnih sadržaja koji se nalaze neposredno 
uz obuhvat Plana.”.

Članak 8.

U članku 5., stavak 3. mijenja se i glasi:
“Dopuštene djelatnosti gospodarske namjene 

uključuju: trgovine, ugostiteljstvo i turizam, servise, 
zanatstvo i uslužne djelatnosti, manje proizvodne 
pogone i ostalo.”

U stavku 5. nakon riječi “u dijelu građevine” 
dodaju se riječi “ili na dijelu čestice”.

Dodaje se stavak 6. koji glasi:
“(6) U slučaju da se građevna čestica nalazi na 

spoju prometnica različitog ranga, prilaz na građe-
vnu česticu s prometne površine mora se ostvariti 
s prometnice nižeg ranga ukoliko ona ima potrebnu 
širinu i nagib.”

Stavak 6. postaje stavak 7.
Dodaju se stavci 8. i 9. koji glase:
“(8) Sva nova gradnja unutar neizgrađenog 

dijela naselja kao i označene interpolacije unutar 
izgrađenog dijela naselja moraju se smjestiti unutar 
gradivog dijela prostorne cjeline, a kako je prika-
zano u grafi čkom dijelu elaborata Urbanističkog 
plana, kartografski prikaz broj 4.2 “Način i uvjeti 
gradnje – Načini gradnje”. Gradivi dio prostornih 
cjelina ucrtan je na udaljenosti od 5 m od svih 
prometnih površina, a nakon odabira mjesta priklju-
čenja na prometnu površinu, samo od te prometnice 
se građevina odmiče 5 m, a od ostalih u skladu s 
ovim Odredbama.



SLUŽBENI VJESNIK GRADA SOLINA Petak, 1. rujna 2023.Strana 296 - Broj 6

(9) Kada prometna površina na koju se ostva-
ruje priključak nema osigurano okretište potrebno 
ga je osigurati na građevinskoj čestici u režimu 
javnog korištenja.”

Članak 9.

U članku 6., stavak 1. mijenja se i glasi:
“(1) Za građevine gospodarske djelatnosti koje 

se grade na zasebnoj čestici primjenjuju se sljedeći 
uvjeti gradnje:
– Minimalna površina građevne čestice je 700 m2 

a maksimalna 2.000 m2.
– Maksimalni koefi cijent izgrađenosti građevne če-

stice (za nadzemni dio građevine) iznosi kigN = 
0,30 (30 %). Maksimalni koefi cijent izgrađenosti 
građevne čestice za podzemne (potpuno ukopa-
ne) dijelove građevine koji se koristi isključivo 
za smještaj vozila može biti veći od nadzemnog, 
ali ne veći od kigP = 0,50 (50 %).

– Maksimalna katnost građevine je Po + S + P 
+ 2K ili Po + P + 2K + Pk (N), a maksimalna 
visina je 10,5 m.

– Minimalna udaljenost građevine od ruba građe-
vne čestice je 2/3 visine građevine, ali ne manja 
od 4,5 m. Minimalna udaljenost građevine od 
regulacijskog pravca iznosi 5,0 m u novoplani-
ranom uličnom potezu. Udaljenost interpoliranih 
građevina od prometne površine u postojećem 
uličnom potezu potrebno je uskladiti s građe-
vinskim pravcem susjednih građevina, s tim da 
minimalna udaljenost građevina od prometne 
površine (regulacijskog pravca) ne može biti 
manja od 3 m. Minimalna udaljenost potpuno 
ukopanog dijela građevine od susjednih građe-
vnih čestica je 2,0 m osim ukoliko i nadzemni 
dio građevine, u skladu s ovim Odredbama, nije 
na manjoj udaljenost te u slučaju ako se radi o 
jedinstvenom zahvatu (za stambeno-poslovne 
građevine) u prostoru na susjednim česticama. 

– Građevine čija maksimalna bruto tlocrtna površi-
na iznosi više od 350 m2 potrebno je projektirati 
u više međusobno povezanih volumena.”.

Dodaje se stavak 3. koji glasi:
“(3) Rekonstrukcija sukladno uvjetima iz čla-

nka 22. ovih Odredbi.”.

Članak 10.

Mijenja se članak 7. i glasi:
“(1) Arhitektonsko oblikovanje treba prilagoditi 

funkciji, namjeni i tehnološkom procesu. Gospo-
darske građevine moraju se prilagoditi okruženju, 

naselju u cjelini i širem krajoliku. Dopušten je 
slobodan arhitektonski izričaj, ali se građevina 
mjerilom i oblikovanjem mora nastojati doprinijeti 
kvaliteti narušenog ambijenta naselja. 

(2) Kod ograđivanja građevne čestice koristiti 
zelenilo i prirodne materijale, te transparentne me-
talne ograde. Ogradu građevnih čestica potrebno je 
izvesti na regulacijskoj liniji. Netransparentni dio 
ograde prema javnoprometnoj površini može biti 
maksimalno 1,2 m od više kote terena uz ogradu. 
Ukoliko građevina graniči sa sabirnim ulicama 
(obodnim ili unutar obuhvata) između ograde i 
ulice potrebno je posaditi drvored sukladno karto-
grafskim prikazima 3. Uvjeti korištenja, uređenja i 
zaštite površina i 4.1. Način i uvjeti gradnje.

(3) Teren oko građevina, potporni zidovi, terase 
i slično moraju se izvesti tako da ne narušavaju 
izgled naselja, da prate nagib terena i da se ne pro-
mijeni prirodno otjecanje vode na štetu susjednog 
zemljišta i susjednih građevina. Uređenjem terena 
oko građevine ne može se iskopom ili nasipom 
visinski izmijeniti prosječna ploha prirodnog terena 
više od 1,0 m, a maksimalna visina potpornih zi-
dova iznosi 2 m. Ukoliko su potrebni viši potporni 
zidovi, prostor između kaskada minimalne širine 
1,5 m je potrebno ozeleniti izdržljivim biljnim 
vrstama (masline, padajući ružmarini i dr.).

(4) Najmanje 25 % površine građevne čestice 
je potrebno urediti kao zelenu površinu (travne 
kocke ne smatraju se zelenom površinom). Propi-
suje se najmanje jedno stablo neke od autohtonih 
vrsta koje dosežu prosječnu visinu 8 m na svakih 
200 m2 ukupne površine građevne čestice. Položaj 
i vrsta stabala moraju biti defi nirani tehničkom 
dokumentacijom koja je sastavni dio lokacijske 
dozvole, odnosno akata na temelju kojih se može 
graditi. Površine građevne čestice obrađene kao 
nepropusne (krovovi ravni ili kosi, terase, staze i 
parkirališta itd.) mogu biti maksimalno 60 % po-
vršine građevne čestice.”

Članak 11.

U članku 8., stavak 1. mijenja se i glasi:
“(1) Potrebni sadržaji javne i društvene na-

mjene (npr. ambulante, ljekarne, jaslice i vrtići i 
sl.) mogu se graditi kao sekundarna namjena na 
površinama mješovite namjene, pretežito stambene 
(M1), a prema odredbama za stambene građevine.”

Dodaju se stavci 3. i 4. koji glase:
“(3) Za smještaj sadržaja javne i društvene 

namjene može se koristiti dio građevine, posebna 
građevina ili dio građevne čestice.



SLUŽBENI VJESNIK GRADA SOLINAPetak, 1. rujna 2023. Strana 297 - Broj 6

(4) Građevna čestica sa sadržajima javne i 
društvene namjene mora imati direktan pristup na 
prometnu površinu javne namjene s barem jedno-
stranim nogostupom.”

Članak 12.

Naslov: “3.1. Uvjeti smještaja društvenih i 
javnih sadržaja unutar zona mješovite namjene, 
pretežito stambene (M1)” briše se.

Članak 13.

Članak 9. briše se.

Članak 14.

U članku 10., stavku 2. zadnje dvije rečenice 
brišu se.

Na kraju stavka 3. dodaje se tekst koji glasi:
“Uređenjem terena oko građevine ne može se 

iskopom ili nasipom visinski izmijeniti prosječna 
ploha prirodnog terena više od 1,0 m, a maksi-
malna visina potpornih zidova iznosi 2 m. Ukoliko 
su potrebni viši potporni zidovi, prostor između 
kaskada minimalne širine 1,5 m je potrebno ozele-
niti izdržljivim biljnim vrstama (masline, padajući 
ružmarin i dr.).”

Članak 15.

Naslov prije članka 11. mijenja se i glasi:
“3.1. Uvjeti smještaja građevina za šport 

i rekreaciju unutar zona mješovite namjene, 
pretežito stambene (M1)”.

Članak 16.

Članak 11. mijenja se i glasi:
“(1) U zonama mješovite namjene se uređuju 

otvoreni prostori u funkciji sporta, rekreacije ili 
parkova.

(2) Planirane su površine za uređenje dječjeg 
igrališta i boćališta unutar površina namijenjenih 
javnom parku. Boćalište se uređuje unutar pla-
niranog javnog parka uz vodotok i/ili na zelenoj 
parkovnoj površini uz obodnu prometnicu (nasuprot 
reciklažnog dvorišta), a temeljem jedinstvenog 
projekta. Površinu namijenjenu javnom parku, a 
na kojoj je uređeno dječje igralište potrebno je 
sveobuhvatno ozeleniti temeljem hortikulturnog 
projekta uređenja džepnog parka.”

Članak 17.

U članku 12. na kraju stavka 8. dodaje se tekst 
koji glasi:

“U slučaju da se građevna čestica nalazi na 
spoju prometnica različitog ranga, prilaz na gra-
đevnu česticu s prometne površine odabire se u 
odnosu na prostorne mogućnosti (nagib terena, 
karakteristike prometnica i dr.) i planirani intenzitet 
gradnje. Način priključenja označen u grafi čkom 
dijelu plana je orijentacijskog karaktera.”

Na kraju stavka 9. dodaje se rečenica koja 
glasi:

“Ulazno-izlazna rampa kojom se pristupa pod-
zemnoj garaži mora biti široka minimalno 4,5 m.”

U stavku 11. riječi “u neposrednoj blizini” 
zamjenjuju se riječima “unutar radijusa 100 m”.

Dodaje se stavak 13. koji glasi:
“(13) Ne dopušta se osnivanje prava služnosti 

prolaza u svrhu pristupa do građevne čestice za 
izgradnju građevina s više od 6 stambenih jedinica 
(dvojne građevine zbirno 6).”.

Stavci 13. i 14. postaju stavci 14. i 15.
Dodaju se stavci 16., 17. i 18. koji glase:
“(16) Višestambene građevine (bez obzira da li 

se radi o novoj gradnji, interpolaciji ili rekonstru-
kciji) moraju imati osiguran priključak na javnu 
prometnu površinu najmanje širine kolnika 5,5 m 
za dvosmjerni ili 3,5 m za jednosmjerni promet, 
te pješački pločnik najmanje širine 1,5 m barem s 
jedne strane. Na kartografskom prikazu 4.1. Način 
i uvjeti gradnje označene su prostorne cjeline (nji-
hov gradivi dio) unutar kojih je moguće izgraditi 
višestambene građevine jer imaju mogućnost ostva-
rivanja priključka na sabirne prometnice. Ako se 
takav priključak ne može ostvariti ili ako planirana 
sabirna prometnica nije izgrađena u punoj dužini 
od planiranog priključka višestambene građevine 
do spoja na ulicu Don Lovre Katića, odnosno uli-
cu Gašpini, unutar tih prostornih cjelina moguća 
je gradnja isključivo manjih stambenih građevina.

(17) Višestambene građevine s 10 i više sta-
mbenih jedinica moraju osigurati minimalno 30 % 
površine etaže u direktnom kontaktu s uređenim 
terenom za poslovne sadržaje u funkciji stanovanja 
(dnevna opskrba, osobne usluge i sl.). Ukoliko se 
takve višestambene građevine realiziraju kao dio 
jedinstvenog zahvata potrebnu površinu poslovnih 
sadržaja nije potrebno dijeliti na više građevina 
već se mogu rasporediti onako kako je prostorno i 
funkcionalno logično.

(18) Kada prometna površina na koju se ostva-
ruje priključak nema osigurano okretište potrebno 
ga je osigurati na građevinskoj čestici u režimu 
javnog korištenja.”.



SLUŽBENI VJESNIK GRADA SOLINA Petak, 1. rujna 2023.Strana 298 - Broj 6

Članak 18.

U članku 13. brišu se stavci 3. i 4.

Članak 19.

U članku 15., stavku 2. se iza riječi “Po + S + 
P + 2K” dodaju se riječi “ili Po + P + 2k + Pk (N)”.

Dodaje se stavak 5. koji glasi:
“Omogućava se povećanje propisane najveće 

visine (V) za 0,5 m samo za višestambene gra-
đevine koje u prizemlju imaju minimalno 50 % 
površine poslovne namjene.”

Članak 20.

Članak 16. mijenja se i glasi:

“Položaj građevine na građevnoj čestici
(1) Minimalna udaljenost nadzemnih dijelova 

građevine (ortogonalna projekcija najistaknutijeg 
dijela građevine) od granica susjedne čestice je 
polovica visine građevine (H/2), ali ne manja od 
3,0 m. Ukoliko se radi o građevinama na istoj 
građevnoj čestici međusobna udaljenost može biti 
manja od H1/2 + H2/2, uz obvezu zadovoljenja 
uvjeta iz posebnih propisa (ovo se ne odnosi na 
višestambene građevine). 

(2) Kod slobodnostojećih građevina minimalna 
udaljenost potpuno ukopanog dijela građevine od 
susjednih građevnih čestica je 2,0 m osim ukoliko 
i nadzemni dio građevine, u skladu s ovim Odre-
dbama, nije na manjoj udaljenosti te u slučaju 
ako se radi o jedinstvenom zahvatu u prostoru na 
susjednim česticama.

(3) Minimalna udaljenost osnovne građevine 
od prometne površine u novoplaniranom uličnom 
potezu je 5,0 m. Udaljenost interpoliranih građevina 
od prometne površine u postojećem uličnom potezu 
potrebno je uskladiti s građevinskim pravcem su-
sjednih građevina, s tim da minimalna udaljenost 
građevina od prometne površine (regulacijskog 
pravca) ne može biti manja od 3 m.

(4) Sva nova gradnja unutar neizgrađenog 
dijela naselja kao i označene interpolacije unutar 
izgrađenog dijela naselja moraju se smjestiti unutar 
gradivog dijela prostorne cjeline, a kako je prika-
zano u grafi čkom dijelu elaborata Urbanističkog 
plana, kartografski prikaz broj 4.2. “Način i uvjeti 
gradnje – Načini gradnje”. Gradivi dio prostornih 
cjelina ucrtan je na udaljenosti od 5 m od svih 
prometnih površina, a nakon odabira mjesta priklju-
čenja na prometnu površinu, samo od te površine 
se građevina odmiče 5 m, a od ostalih u skladu s 
ovim Odredbama.”

Članak 21.

Članak 17. mijenja se i glasi:

“Oblikovanje građevine i uređenje građevne 
čestice

(1) Krov može biti kosi i/ili ravni. Preporučuju 
se dvostrešni krovovi (iznimno četverostrešni), čije 
je sljeme postavljeno po dužoj strani građevine te 
paralelno sa slojnicama na kosom terenu nagiba 
većeg od 10 % kao i paralelnim s osi ulice na 
ravnom terenu. Nagib kosog krova je od min. 18 
- 350 uz mogućnost korištenja abaina i luminara. 
Za pokrov se preporučuje kupa kanalica ili crijep 
sličnog izgleda. Dopušta se izgradnja stambenih 
potkrovlja s nadozidom maksimalne visine 1,2 m, 
te izgradnja luminara (koji mogu zauzimati do 50 
% dužine vijenca). Prema jednoj strani građevine 
sve krovne plohe moraju imati isti nagib. Maksi-
malna dopuštena visina sljemena u odnosu na kotu 
vijenca je 3,5 m. 

(2) Kod ograđivanja građevne čestice koristiti 
zelenilo i prirodne materijale, te transparentne 
metalne ograde. Ako se građevna čestica ogra-
đuje, ogradu je potrebno izvesti na regulacijskoj 
liniji. Maksimalna visina dijela ograde od čvrstog 
(netransparentnog) materijala je 1,0 m u odnosu 
na višu kotu terena. Ukoliko građevina graniči sa 
sabirnim ulicama (obodnim ili unutar obuhvata) 
prema sabirnoj ulici, na građevnoj čestici je po-
trebno posaditi drvored sukladno kartografskim 
prikazima 3. Uvjeti korištenja, uređenja i zaštite 
površina i 4.1. Način i uvjeti gradnje, a česticu nije 
moguće ograđivati netransparentnim materijalima 
izuzev gustim zelenilom.

(3) Teren oko građevina, potporni zidovi, terase 
i sl. moraju se izvesti tako da ne narušavaju izgled 
naselja, da prate nagib terena i da se ne promijeni 
prirodno otjecanje vode na štetu susjednog zemlji-
šta i susjednih građevina. Uređenjem terena oko 
građevine ne može se iskopom ili nasipom visinski 
izmijeniti prosječna ploha prirodnog terena više od 
1,0 m, a maksimalna visina potpornih zidova izno-
si 2 m. Ukoliko su potrebni viši potporni zidovi, 
prostor između kaskada minimalne širine 1,5 m 
je potrebno ozeleniti izdržljivim biljnim vrstama 
(padajući ružmarin i dr.). 

(4) Najmanje 25 % površine građevne čestice 
je potrebno urediti kao zelenu površinu (travne ko-
cke ne smatraju se zelenom površinom). Postojeće 
zelenilo koje se zadržava kao i planirano zelenilo 
mora biti prikazano u tehničkoj dokumentaciji 
koja je sastavni dio lokacijske dozvole, odnosno 
akata na temelju kojih se može graditi. Predvrtove 



SLUŽBENI VJESNIK GRADA SOLINAPetak, 1. rujna 2023. Strana 299 - Broj 6

formirane između ograde i građevine potrebno je 
kvalitetno hortikulturno urediti sadnjom visokog i 
niskog zelenila.

(5) Površine građevne čestice obrađene kao 
nepropusne (krovovi ravni ili kosi, terase, staze 
obrađene kao nepropusne itd.) mogu biti maksi-
malno 60 % površine građevne čestice.

(6) Na građevnoj čestici (izvan gabarita gra-
đevine) mogu se graditi otvoreni sportski sadržaji: 
bazen, tenisko igralište i sl., koji se ne uračunavaju 
u izgrađenost građevne čestice.

(7) Minimalno 10 % površine građevne čestice 
višestambene građevine koji je uređen kao zelena 
površina mora biti u zajedničkom korištenju suvla-
snika zgrade (uređen kao prostor za druženje i igru 
stanara). Ta površina mora biti adekvatnog oblika 
koji omogućava zajedničko korištenje.

(8) Propisuje se najmanje jedno stablo neke 
od autohtonih vrsta koje dosežu prosječnu visinu 
8 m na svakih 200 m2 ukupne površine građevne 
čestice. Položaj i vrsta stabala moraju biti defi nirani 
tehničkom dokumentacijom koja je sastavni dio 
lokacijske dozvole, odnosno akata na temelju kojih 
se može graditi.

(9) Kolne površine i parkirališta potrebno je 
pojasom zelenila i/ili pješačkom površinom odgo-
varajuće širine odvojiti od stambene građevine (ovo 
se ne odnosi na slijepo pročelje).”.

Članak 22.

Na kraju članka 19. dodaje se tekst koji glasi:
“Unutar ove zone izdvojene su veće površine 

na kojima je moguća interpolacija (nova gradnja). 
One mogu činiti prostornu i funkcionalnu cjelinu 
sa susjednim površinama neizgrađenog dijela građ. 
područja naselja. Ukoliko se projektiraju kao cjelina 
primjenjuju se stroži uvjeti koji se odnose na inte-
nzitet izgradnje, uređenje građevne čestice i dr.”.

Članak 23.

U članku 20. brišu se stavci 3. i 4.

Članak 24.

Članak 21., stavak 1. mijenja se i glasi:
“(1) Za građevine mješovite – pretežito sta-

mbene namjene koje se grade na interpoliranim 
lokacijama, ostali uvjeti gradnje; izgrađenost i 
iskorištenost građevne čestice, visina i katnost 
građevina, položaj građevine na građevnoj čestici, 
oblikovanje građevine i uređenje građevne čestice 
te uvjeti smještaja vozila u mirovanju i dr. primje-

njuju se odgovarajući uvjeti propisani člancima 14., 
15., 16., 17. i 18. ovih Odredbi.”

Članak 25.

Članak 22. mijenja se i glasi:
“(1) Dopušta se rekonstrukcija i zamjena svih 

postojećih građevina čija je namjena sukladna 
namjeni utvrđenoj ovim Planom, do maksimalnog 
intenziteta izgradnje propisanog člankom 14. i 15. 
ovih Odredbi (kig, GBP1 ili kis, visina, katnost). 
Ostale propisane uvjete uređenja (kig, smještaj i 
oblikovanje građevine, veličina i uređenje građe-
vne čestice itd.) potrebno je poštivati ukoliko su 
oni primjenjivi na postojeću legalnu izgrađenost. 
Postojeće građevine nije moguće rekonstruirati do 
maksimalnog kig-a, niti ih zamjeniti, ukoliko se 
ne može ostvariti propisana procjedna i ozelenjena 
površina kao i potreban broj stabala. 

(2) Ukoliko je postojeća građevina većeg 
intenziteta izgradnje, od onog propisanog ovim 
Odredbama, moguća je iznimno izgradnja za-
mjenske građevine istog intenziteta izgradnje uz 
zadovoljenje uvjeta smještaja vozila u mirovanju 
u skladu s normativima propisanim u članku 33. 
ovih Odredbi.

(3) Ne dopušta se rekonstrukcija građevina 
koji svojim postojanjem ili upotrebom, neposredno 
ili posredno, ugrožavaju život, sigurnost i zdravlje 
ljudi ili ugrožavaju okoliš iznad zakonom dopu-
štenih vrijednosti, a ukoliko se rekonstrukcijom ne 
otklanjaju izvori negativnih utjecaja.

(4) Prilikom rekonstrukcije stambenih ili sta-
mbeno poslovnih sklopova sličnih nizu koji se sa-
stoje od 3 do 5 građevina dopušta se izjednačavanje 
visine do maksimalno 9,5 m.”.

Članak 26.

U članku 23., stavku 2. riječ “inteziteta” za-
mjenjuje se riječju “intenziteta”.

Članak 27.

U članku 26., stavku 1. riječi “1. Korištenje 
i namjena površina” zamjenjuju se riječima “3. 
Uvjeti korištenja, uređenja i zaštite površina”.

Članak 28.

Članak 27. briše se.

Članak 29.

Dodaje se članak 26.a koji glasi:



SLUŽBENI VJESNIK GRADA SOLINA Petak, 1. rujna 2023.Strana 300 - Broj 6

“4.3.2. Rekonstrukcija građevina tradicijske 
gradnje ostalih pučkih naselja

(1) Granice područja ostalih pučkih naselja s 
dijelovima očuvane tradicijske izgradnje označena 
je na kartografskom prikazu broj 3. Uvjeti korište-
nja, uređenja i zaštite površina. 

(2) Prilikom rekonstrukcije i prilagođavanja 
novoj namjeni očuvanih građevina tradicijske 
gradnje ili njihovih dijelova potrebno je očuvati 
osnovne elemente koji obilježavaju tradicijsku 
gradnju kao što su: 
– položaj na građevnoj čestici, 
– međuodnos glavnih građevina i pratećih građe-

vina, 
– uređenje građevne čestice, 
– odnos izgrađeno - neizgrađeno. 

Ostali uvjeti u odnosu na namjenu i način 
izgradnje prema ovim Odredbama.”.

Članak 30.

Članak 28. mijenja se i glasi:
“(1) Na građevnim česticama stambene na-

mjene ili mješovite namjene koja uključuje i 
stambenu, mogu se, osim građevina za stanovanje 
ili stambeno-poslovnih građevina, graditi pomoćne 
građevine (garaža za smještaj osobnih automobila, 
nadstrešnice, roštilji, bazeni do 100 m2, kotlovnice, 
podzemni i nadzemni spremnici za gorivo, cisterne 
za vodu, sabirne jame, spremište, ljetna kuhinja, 
priručna radionica i sl.). 

(2) Minimalna udaljenost pomoćne građevine 
od susjedne međe je 3,0 m ukoliko se izvode otvo-
ri, odnosno 2,0 m za građevine bez otvora prema 
međi. Minimalna udaljenost potpuno ukopane po-
moćne građevine od susjedne međe je 2 m. Iznimno 
za područja s pretežito neplanskom izgradnjom 
minimalna udaljenost od granica susjednih čestica 
je 1,0 m. Omogućava se gradnja uz među uz pisanu 
suglasnost susjeda te uz uvjet da je granični zid 
izveden kao vatrootporni, da se na istom ne izvode 
otvori i da se odvod vode s krova riješi na vlastitoj 
čestici. Međususjedska suglasnost nije obvezna ako 
se zbog velike visinske razlike dviju susjednih pa-
rcela pomoćna građevina gradi na nižoj, tako da ne 
prelazi visinu ogradnog zida tj. maksimalno 1,0 m 
iznad nivelete terena susjedne čestice.

(3) Maksimalna visina pomoćne građevine je 
3,5 m, a maksimalna katnost je Po + S/P. 

(4) Pomoćni objekt za smještaj osobnih vozila 
(garaža) svojim položajem ne smije ugrožavati 
sigurnost odvijanja prometa. Građevni pravac po-
moćne građevine je u pravilu iza građevnog pravca 

glavne građevine osim za garaže gdje ovisno o 
konfi guraciji terena može biti i ispred građevnog 
pravca glavne građevine.

(5) Preporučuje se rješavanje garaže u gabaritu 
osnovne građevine. 

(6) Moguća je izgradnja jednog bazena na 
građevnoj čestici čija minimalna udaljenost od 
susjedne međe iznosi 2 m.”.

Članak 31.

U članku 31. na kraju stavka 2. dodaje se tekst 
koji glasi: 

“Preporučuje se proširenje profi la obodnog 
koridora ulice Gašpini gdje za to postoje prostor-
ne mogućnosti (na dijelu gdje prolazi rubom zone 
rekreacijske namjene i dr.), za potrebe uređenja 
uzdužnog parkiranja i sadnje drvoreda te eventualno 
uređenje biciklističke staze.”

Na kraju stavka 5. dodaje se tekst koji glasi: 
“Preporučuje se na dijelovima kolnopješačke 

mreže uspostavljanje zona smirenog prometa u 
kojem se vozila ne smiju kretati brzinom većom od 
brzine hoda pješaka i u kojem je dječja igra svugdje 
dopuštena. Planira se popločanje kolnopješačkih 
površina prefabriciranim elementima odgovarajuće 
nosivosti koje će uz signalizaciju doprinijeti si-
gurnom kretanju pješaka kao i lakšem održavanju 
postojeće i postavljanju nove infrastrukture.”

Dodaju se stavci 9. i 10. koji glase:
“(9) Planira se fazna realizacija prometnica 

koja prati izgradnju planiranih zahvata.
(10) Planirana okretišta slijepih prometnica 

mogu se prilikom izrade projektne dokumentacije 
prilagoditi detaljnijem mjerilu i stvarnom stanju 
na terenu.”.

Članak 32.

U članku 33. mijenjaju se stavci 1. i 2. koji 
glase:

“(1) Potreban broj PGM (parkirno ili garažno 
mjesto) utvrđuje se na 100 m2 GBP2. Minimalni 
broj parkirališnih mjesta koje je potrebno osigurati 
na građevnoj čestici (ili u sklopu jedinstvenog za-
hvata) dati su u sljedećoj tablici:

namjena 
minimalni broj 
PGM na 100 m2 

GBP2

stanovanje, manje stambene 
građevine do 400 m2 GBP i 
najviše 3 stambene jedinice

1,5



SLUŽBENI VJESNIK GRADA SOLINAPetak, 1. rujna 2023. Strana 301 - Broj 6

namjena 
minimalni broj 
PGM na 100 m2 

GBP2

stanovanje, 4 i više stambe-
nih jedinica na građevnoj 
čestici, višestambene građe-
vine 

2,5
ne manje od 
1,5 PM po 
stambenoj 

jedinici

gospodarska, zanatska 2

gospodarska, skladišna 1

poslovna, javna (banke, 
agencije, poslovnice,...) 4

poslovna, uredi 2

poslovna, trgovačka, do 200 
m2 prodajne površine

2/100 m2 
prodajne 
površine

poslovna, trgovačka, 200 - 
500 m2 prodajne površine

3/100 m2 
prodajne 
površine

ugostiteljsko turistička, 
restoran, kavana 6

ugostiteljsko turistička, hotel, 
pansion, aparthotel 2

ugostiteljsko turistička, hotel

prema 
kategoriji, 

iz posebnih 
propisa

javna i društvena, obrazovna, 
kulturna, vjerska 2

predškolske ustanove 1/učionici ili 
grupi djece

javna i društvena, zdravstvo 3

javna i društvena, dom za 
stare 1

sport i rekreacija, bez 
gledališta na otvorenom

0,4/100 m2 
površine 
obuhvata

sport i rekreacija, bez 
gledališta u zatvorenom 2

komunalna, tržnica 5

Dodaje se stavak 2. koji glasi:
“Za građevine s više od 6 stanova potrebno je 

osigurati najmanje 2,5 PM/100m2 GBP2.”
Stavci 2, 3, 4, 5, 6 i 7 ostaju stavci 3, 4, 5, 

6, 7 i 8.

Članak 33.

Članak 34. mijenja se i glasi:
“(1) Na području obuhvata Plana planiraju 

se nova javna parkirališta obodno, uz postojeću 
i planiranu sabirnu ulicu. Obavezno je njihovo 
ozelenjivanje sukladno kartografskim prikazima. 
Njihov ukupni kapacitet (moguće smanjenje broja 
planiranih PM iznosi 1 - 2, dok povećanje kapacite-
ta nije ograničeno) i rješenje je moguće prilagoditi 
u odnosu na projekt i tehničke karakteristike pro-
metnice s koje ostvaruju pristup ali ih nije moguće 
ukinuti. Moguće ih je realizirati prije planiranog 
dovršavanja obodne prometnice, a s pristupom s 
postojeće prometne mreže, vodeći računa o mogu-
ćnosti rekonstrukcije/izgradnje buduće prometnice. 

(2) Ne planiraju se javne garaže.
(3) Moguće je uređenje javnih parkirališta 

unutar površina mješovite namjene uz osiguranje 
adekvatnog priključka na javnu prometnu mrežu i 
uz sadnju 1 stabla na svaka 4 PM.”

Članak 34.

Članak 35. mijenja se i glasi:
“(1) Na području obuhvata Plana, s obzirom 

na karakter prostora, predviđen tip sadržaja i ma-
tricu gradnje, veći trgovi i veće posebne pješačke 
površine nisu planirane. Prilikom uređenja okoliša 
višestambenih građevina obavezno je uređenje pje-
šačkih površina u kontaktu s nestambenim dijelom 
prizemlja. Kod izgradnje većeg zahvata višestambe-
nih građevina preporučuje se uređenje ozelenjenog 
stambenog trga.

(2) Za kretanje pješaka, na području obuhvata 
Plana, planirani su pješački nogostupi uz kolnike 
ulica minimalne širine 1,5 m i kolno-pješačke pro-
metnice koje su označene na kartografskom prikazu 
2.1 Promet. Na istom prikazu označeni su i glavni 
pješački pravci koji su pozicionirani na način da 
osiguraju mrežu pješačkih pristupa do osnovne ško-
le, vrtića i drugih važnih sadržaja. Pješački pravci 
moraju biti uređeni kao pješačke ili kolno-pješačke 
površine odgovarajuće širine, signalizacije i obra-
de tla koja omogućava sigurno kretanje pješaka. 
Moguće je njihovu trasu prilagoditi kroz razradu 
u detaljnijem mjerilu ali ih nije moguće ukinuti.”

Članak 35.

U članku 36. na kraju stavka 4. dodaje se tekst 
koji glasi:

“Ucrtana pozicija planirane telefonske centrale 
je prenesena iz GUP-a i kao takva je orijentacijska. 
Točna lokacija se defi nira u odnosu na utvrđeno 



SLUŽBENI VJESNIK GRADA SOLINA Petak, 1. rujna 2023.Strana 302 - Broj 6

gravitacijsko područje u trenutku ishođenja odgova-
rajućeg odobrenja za gradnju, a temeljem projektnog 
zadatka i posebnih uvjeta nadležnog javnopravnog 
tijela.”

Članak 36.

U članku 43. mijenja se stavak 1. i glasi:
”(1) Na predmetnom području obuhvata Plana 

se nalazi bujica Katići - Bilankuša i bujica Bu-
bić - Gašpić. Bujica Katići - Bilankuša prolazi uz 
ulicu Don Lovre Katića i ista je regulirana prema 
glavnom projektu “Regulacija bujice Katići - Bi-
lankuša u Solinu”, Labor projekt d.o.o. Split, TD-
I-07/98. Bujica Bubić - Gašpić prolazi uz Mosečku 
i Gašpinu ulicu. Kroz koridor vodnog dobra na 
području Plana se nalazi asfaltna cesta, a između 
južne granice Plana i ulice Don Frane Bulića, u 
dužini od cca 150 m izgrađene su stambene zgrade. 
Od propusta ispod ulice Don Frane Bulića nekih 
200 m nizvodno bujica se u vidu armiranobeto-
nskog sandučastog kanala ulijeva u glavno korito 
bujice Bubić - Gašpić.”

U stavku 2. iza riječi “odnosno ruba čestice 
javnog vodnog dobra” dodaju se riječi “i uređenje 
površine javnog parka kroz obuhvat jedinstvenog 
projekta”.

Članak 37.

Članak 44. mijenja se i glasi:
“(1) Na kartografskom prikazu označene su 

zaštitne zelene površine i javni parkovi. Zaštitne 
zelene površine planirane su uz javna parkirališta, 
sabirne ulice i kolnopješačke površine. Uređuju 
se zajedno s planiranim javnim parkiralištima i 
drugim prometnim površinama kao cjelina. Oba-
vezna je sadnja visokog zelenila. Zelena površina 
na križanju ulice Bubići i ulice Don Lovre Katića 
se uređuje kaskadno uz sadnju visokog zelenila i 
padajućeg ružmarina ili druge biljke koja ima mo-
gućnost prekrivanja potrebnih podzida. 

(2) Planirano je uređenje džepnog parka u 
središnje dijelu obuhvata gdje je već uređeno 
substandardno dječje igralište koje je potrebno 
sveobuhvatno ozeleniti temeljem hortikulturnog 
projekta uređenja.

(3) Temeljem jedinstvenog projekta uređenja 
parka uređuje se javni park čiji se obuhvat ja-
sno vidi na kartografskim prikazima 1. Namjena 
površina i 3. Uvjeti korištenja, uređenja i zaštite 
prostora. Jedinstveni projekt obavezno mora sadrža-
vati i projekt hortikulturnog uređenja. Jedinstvenim 
projektom potrebno je projektirati zelene, pješačke 

i vodene površine kao i športske i rekreacijske sa-
držaje (boćalište i dječje igralište), urbani mobilijar 
(klupe, koševi za otpatke i dr.) i javnu rasvjetu 
(ekološku). Moguće je maksimalno 30 % površine 
obuhvata planirati za urbanu poljoprivredu.

(4) Preporučuje se ozelenjavanje visokim ze-
lenilom i uređenje predvrtova uz kolno pješačke 
prometnice unutar obuhvata Plana (vidljivo na 
kartografskim prikazima 2.1. “Promet” u mjerilu 
1:1000). Uz planirane sabirne prometnice, ozna-
čene na istom kartografskom prikazu obavezna je 
sadnja drvoreda na građevnim česticama (prekinuta 
za potrebe kolnog prilaza maksimalne širine 6 m 
i postavljanja spremnika za prikupljanje otpada).

(5) Zaštitne zelene površine uređuju se na 
način da ne ometaju sigurnost odvijanja prometa u 
smislu očuvanja preglednosti prometnih površina. 
U ovoj zoni mogu se graditi objekti za zaštitu od 
požara, komunalni uređaji i slično, pod uvjetom da 
ne prelaze 10 % površine zone.”.

Članak 38.

Članak 45. mijenja se i glasi:
“(1) Unutar obuhvata predmetnog Plana nalazi 

se pučko naselje Gašpići i ostala pučka naselja, 
koja su znatno degradirana novijom izgradnjom. Na 
starijim gradnjama uzidane arheološke spolije nije 
dozvoljeno uklanjati već ih je potrebno sačuvati. 
Ukoliko je potrebno rušenje takve građevine uslijed 
lošeg stanja konstrukcije i dr. potrebno je imati 
prethodnu suglasnost nadležnog konzervatorskog 
odjela. Granica područja pučkih naselja s tradici-
jskom izgradnjom označena je na kartografskom 
prikazu broj 1. “Korištenje i namjena prostora” i 
3. “Uvjeti korištenja, uređenja i zaštite prostora”.

(2) Na području obuhvaćenom Planom nema 
zaštićenih prirodnih vrijednosti u smislu Zakona o 
zaštiti prirode. Područje se uređuje na način da se 
očuvaju karakteristična prirodna obilježja i da se 
planirani zahvati ukomponiraju u prirodnu i sani-
ranu konfi guraciju područja.

(3) Unutar pučkog naselja Gašpići potrebno 
je osigurati arheološki nadzor tijekom svih rado-
va iskopa, a to se preporučuje i za iskope unutar 
ostalih pučkih naselja. Ukoliko se prilikom bilo 
kakvih radova naiđe na arheološke ostatke potre-
bno je odmah obustaviti sve radove, o pronalasku 
obavijestiti nadležno tijelo te provesti zaštitna 
arheološka istraživanja. Sukladno rezultatima arhe-
oloških istraživanja i arheološkog nadzora moguće 
su izmjene predmetnog projekta te daljnji uvjeti 
nadležnog tijela.”



SLUŽBENI VJESNIK GRADA SOLINAPetak, 1. rujna 2023. Strana 303 - Broj 6

Članak 39.

U članku 46. na kraju stavka 1. dodaje se 
rečenica koja glasi:

“Osim prikupljanja na građ. česticama pla-
nirane su i pozicije zelenih otoka, ravnomjerno 
raspoređene, za diferencirano prikupljanje otpada.”.

Članak 40.

U članku 50., u stavku 2. riječ “onečišćujućih” 
zamjenjuje se riječju “onečiščujućih”.

Članak 41.

U naslovu 9.5, iza članka 50. riječ “Zaštitu” 
zamjenjuje se riječju “Zaštita”.

Članak 42.

U članku 52. brišu se stavci 1. i 2.
U stavku 3. se brišu riječi: “u skladu s Planom 

zaštite i spašavanja za slučaj neposredne ratne 
opasnosti”.

Stavci 3., 4., 5., 6., 7. i 8. postaju stavci 1., 
2., 3., 4., 5. i 6.

Brišu se stavci 9., 10. i 11.

Članak 43.

U članku 54., stavak 2. mijenja se i glasi:
“Građevine je potrebno projektirati na način 

da je omogućena evakuacija i spašavanje ljudi, 
životinja i imovine vodeći računa o udaljenosti 
između građevina, vatrogasnom pristupu i operati-
vnim površinama, izvorima vode, uzimajući u obzir 
postojeći i planirani prostor (intenzitet izgradnje i 
dr.). Projektiranje i izgradnju građevina uskladiti s 
pozitivnim hrvatskim i preuzetim propisima koji 
reguliraju ovu problematiku, a u dijelu posebnih 
propisa gdje ne postoje hrvatski propisi koriste 
se priznate metode proračuna i modela. U dijelu 
posebnih propisa gdje ne postoje hrvatski propisi 
primijeniti inozemne smjernice i propise kao i pra-
vila struke i tehničke prakse. Potrebno je primijeniti 
samo jednu smjernicu, a ne njihovu kombinaciju 
imajući u vidu da su EU norme prihvaćene kao 
hrvatske norme. Posebnu pozornost obratiti na:
– Pravilnik o uvjetima za vatrogasne pristupe 

(“Narodne novine”, broj 35/94, 142/03);
– Pravilnik o otpornosti na požar i drugim za-

htjevima koje građevine moraju zadovoljavati u 
slučaju požara (“Narodne novine”, broj 29/13, 
87/15);

– Pravilnik o hidrantskoj mreži za gašenje požara 
(“Narodne novine”, broj 8/06);

– Garaže projektirati prema OIB-Smjernice 2.2 
protupožarna zaštita u garažama, natkrivenim 
parkirnim mjestima i parkirnim etažama, 2019. 
odnosno NFPA 88A 2019. (ukoliko se građevina 
projektira sukladno NFPA);

– Stambene zgrade projektirati prema austrijskim 
standardu TRVB N 115/00;

– Uredske zgrade projektirati prema austrijskim 
standardu TRVB N 115/00, odnosno američkim 
smjernicama NFPA 101/2009;

– Trgovačke sadržaje projektirati u skladu s tehni-
čkim smjernicama; austrijskim standardu TRVB 
N 138;

– Prodajna mjesta građevinska zaštita od požara ili 
američkim smjernicama NFPA 101;

– Obrazovne ustanove projektirati u skladu a ame-
ričkim smjernicama NFPA 101 (izdanje 2009.);

– Izlazne putove iz objekta projektirati u skladu s 
američkim smjernicama NFPA 101 (2009.);

– Sustav prikupljana i pročišćavanja otpadnih voda 
projektirati prema NFPA 820.”

Dodaje se stavak 7. koji glasi:
“Opasnost od požara otvorenog prostora, pri 

čemu se prije svega misli na požare raslinja, na-
ročito je izražena u periodu vrlo visokih tempera-
tura. Na otvorenom prostoru potrebno je provoditi 
preventivne i druge mjere zaštite od požara u cilju 
smanjenja opasnosti od nastanka i brzog širenja 
požara i ranog otkrivanja i dojava požara, te pra-
vovremenog djelovanja u gašenju požara. Uvoditi 
mjere u cilju sprječavanja nastanka, te redovito 
uklanjati divlje deponije.”

Članak 44.

Članak 55. mijenja se i glasi:
“(1) Cijelo područje grada Solina pripada u 

zonu ugroženosti od potresa gdje je moguć intenzi-
tet potresa od VIII. stupnjeva MSK. To je razoran 
potres koji jako oštećuje četvrtinu kuća, pojedine 
kuće se ruše i mnoge postaju nepodesne za stanova-
nje, a u mokrom tlu i na strmim obroncima nastaju 
pukotine. Projektiranje, građenje i rekonstrukcija 
građevina mora se provesti tako da građevine budu 
otporne na potres intenziteta VIII° i IX° MSK lje-
stvice u skladu s HRN EN 1998-1:2011/NA:2011, 
Eurokod 8. 

(2) Međusobni razmak stambenih, odnosno po-
slovnih objekata ne može biti manji od visine slje-
mena krovišta većeg objekta ali ne manji od H1/2 
+ H2/2 + 5 m, gdje je H1 visina vijenca jednog 
objekta, a H2 visina vijenca susjednog objekta. 



SLUŽBENI VJESNIK GRADA SOLINA Petak, 1. rujna 2023.Strana 304 - Broj 6

Međusobni razmak objekata može biti i manji pod 
uvjetom da je tehničkom dokumentacijom dokazano 
da je konstrukcija objekta otporna na rušenje uzro-
kovano elementarnim nepogodama te da u slučaju 
ratnih razaranja neće u većem opsegu ugroziti ži-
vote ljudi i izazvati oštećenja na drugim objektima.

(3) Planirane građevine moraju se projekti-
rati u skladu s važećom tehničkom regulativom 
koja određuje uvjete za potresna područja. Kod 
rekonstruiranja postojećih građevina izdavanje lo-
kacijskih dozvola ili rješenja o uvjetima građenja 
treba uvjetovati ojačavanjem konstrukcije građevine 
sukladno važećim zakonima, propisima i normama.

(4) Od urbanističkih mjera u svrhu efi kasne 
zaštite od potresa, potrebno je konstrukcije svih 
građevina planiranih za izgradnju na području Plana 
uskladiti sa zakonskim i podzakonskim propisima 
za predmetnu seizmičku zonu. Za područja u ko-
jima se planira izgradnja većih stambenih i poslo-
vnih građevina, potrebno je izvršiti geomehaničko i 
drugo ispitivanje terena kako bi se postigla maksi-
malna sigurnost konstrukcija na predviđene potrese.

(5) Da bi se spriječile teže posljedice potresa 
potrebno je planirati i projektirati rekonstrukciju/
obnovu i izgradnju građevina otpornih na predvi-
đenu jačinu potresa, tako da se predvide otporne i 
elastične konstrukcije za nove građevine, te ugra-
dnja pojačanih konstruktivnih rješenja u povijesne 
kamene građevine ili u nove građevine građene 
prije 1964. godine kao i novije neuvjetne građevine. 

(6) Potrebno je osigurati dovoljno široke i si-
gurne evakuacijske putove rekonstrukcijom postoje-
ćih prometnih površina i gradnjom novih, omogućiti 
nesmetan pristup svih vrsta pomoći u skladu s va-
žećim propisima o zaštiti od požara, elementarnih 
nepogoda i ratnih opasnosti.

(7) Građevine društvene infrastrukture, špo-
rtsko-rekreacijske, zdravstvene i slične građevine 
koje koristi veći broj različitih korisnika, javne 
prometne površine, moraju biti građene ili uređene 
na način da se spriječi stvaranje arhitektonsko-urba-
nističkih barijera.

(8) Vlasnici i korisnici objekata u kojima se 
okuplja ili istodobno boravi više od 250 osoba u 
kojima se zbog buke ili akustičke izolacije ne može 
osigurati dovoljna čujnost sustava za javno uzbunji-
vanje, dužni su uspostaviti i održavati odgovarajući 
interni sustav za uzbunjivanje i obavješćivanje te 
preko istog osigurati provedbu javnog uzbunjivanja 
i prijem priopćenja nadležnog centra 112 o vrsti 
opasnosti i mjerama za zaštitu koje je potrebno 
poduzeti.”.

Članak 45.

Naslov nakon članka 55. mijenja se i glasi:
“9.6.5. Industrijske nesreće”.

Članak 46.

U članku 56., u stavku 3. riječ “izgradeni” 
zamjenjuje se riječju “izgrađeni”.

Stavci 8., 9. i 10. se brišu.

Članak 47.

Članak 57. mijenja se i glasi:
“(1) Zaštitu od olujnih i orkanskih vjetrova koji 

nisu posljedica nevremena kao kompleksne atmo-
sferske pojave, moguće je ostvariti projektiranjem 
novih građevina kao i rekonstrukcijom postojećih 
vodeći računa da na području grada Solina pušu 
vjetrovi jačine više od 8 bofora prema Beanfortovoj 
ljestvici čija brzina iznosi preko 74 km/h.”

Članak 48.

Nakon članka 57. dodaje se naslov koji glasi: 
“9.6.7. Zaštita od ekstremne temperature – to-
plinski val”.

Članak 49.

Dodaje se članak 57.a koji glasi:
“(1) Obzirom na učestalu pojavu toplinskog 

vala u razdoblju od 15. svibnja do 15. rujna provodi 
se uzbunjivanje stanovništva. Prilikom projektiranja 
novih građevina kao i rekonstrukcije postojećih 
potrebno je voditi računa o zaštiti od sunca i po-
zicioniranju potrebnih zelenih i upojnih površina 
te sadnji visokog zelenila i korištenja elemenata 
odrine, pergole i brisoleja kako bi se ostvarila za-
štita od sunca unutrašnjih prostorija kao i vanjskih 
prostora namijenjenih boravku ljudi.

(2) Od prioritetne je važnosti uređenje i ho-
rtikulturno oplemenjivanje postojećih i planiranih 
zelenih površina kao i sadnja visokog zelenila.”

Članak 50.

Članak 58. mijenja se i glasi:
“(1) Temeljna mjera provedbe Plana je reali-

zacija komunalne infrastrukture i javnih površina 
kroz sustav komunalnog gospodarstva odnosno na-
mjensko ubiranje i trošenje komunalnog doprinosa.

(2) Primarni zadatak ovog Plana je omogu-
ćavanje izgradnje prostora javnog interesa (javno 
prometne površine, javna i društvena namjena, 
infrastrukturno i komunalno opremanje), te uređenja 



SLUŽBENI VJESNIK GRADA SOLINAPetak, 1. rujna 2023. Strana 305 - Broj 6

prostora i izgradnje neizgrađenih dijelova unutar 
obuhvata Plana.

(3) Prilikom izgradnje novih građevina unutar 
neizgrađenog dijela građevinskog područja naselja, 
kao i na interpoliranim lokacijama unutar izgrađe-
nog dijela građevinskog područja naselja, dopušta 
se formiranje građevne čestice čija je površina do 
15 % manja od minimalno propisane ukoliko se 
ta površina koristi za formiranje javne prometne 
površine.

(4) Novu građevnu česticu nije dopušteno fo-
rmirati od dijela susjedne izgrađene građevne česti-
ce na način da se veličina susjedne čestice smanji 
ispod minimalnih površina utvrđenih ovim Planom, 
te da izgrađenost postane veća od dopuštene.

(5) Za zahvate 5.000 m2 i veće, za zahvate 
poslovne namjene od 2.000 m2 i veće i za građevine 
sa sadržajima javne i društvene namjene propisuje 
se ishođenje pozitivnog mišljenja na idejni projekt 
Savjeta za prostorno uređenje grada Solina.

(6) Manja odstupanja trase planiranih pro-
metnica i komunalne infrastrukture, nastala uskla-
đivanjem s preciznijim geodetskim izmjerama 
ili tehnološkim izmjenama, te koja ne mijenjaju 
koncept dotičnog infrastrukturnog sustava, odnosno 
ne smanjuju kvalitetu izgrađenog okoliša, neće se 
smatrati izmjenama UPU-a.

(7) Dopušta se izgradnja i korištenje privreme-
nih građevina u funkciji poljoprivrede (staklenici, 
plastenici i sl.) na neizgrađenim površinama u 
zonama M1 do privođenja ovih prostora Planom 
defi niranoj namjeni.

(8) Za obuhvat jedinstvenog projekta javnog 
parka preporučuje se raspisivanje javnog arhite-
ktonsko-urbanističkog natječaja.

(9) Unutar obuhvata ovog plana nije moguće 
postavljanje montažnih objekata osim unutar po-
vršina mješovite namjene. Ukoliko je njihova na-
mjena trgovačka, moguće ih je postaviti isključivo 
na česticama do kojih je osiguran pješački pristup.

(10) Prilikom uređenja građevinskog zemljišta 
prioritet imaju površine javnog parka i planirane 
sabirne prometnice u istočnom dijelu obuhvata.

(11) Izgradnja građevina mješovite namjene 
uključujući i stambenu omogućava se isključivo na 
urbanistički defi niranim lokacijama uz pristupne i 
sabirne ulice kao i uz kolnopješačke površine koje 
imaju odgovarajuću širinu, signalizaciju za sigurno 
odvijanje kolnog i pješačkog prometa, a spojene su 
odgovarajućom širinom na sabirne ulice u odnosu 
na odabranu specifi čnu namjenu građevine te inte-
nzitet gradnje.

(12) Do izgradnje planirane prometne mreže 
potrebno je omogućiti korištenje postojećih prome-
tnica bez obzira na njihovu planiranu prenamjenu.”.

PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 51.

Izmjene i dopune Urbanističkog plana uređe-
nja Područje Gašpini su sačinjene u 6 izvornika 
koji su ovjereni pečatom Gradskog vijeća Grada 
Solina i potpisom Predsjednika Gradskog vijeća 
Grada Solina. 

Članak 52.

Uvid u Izmjene i dopune Urbanističkog pla-
na uređenja Područje Gašpini može se izvršiti u 
Upravnom odjelu za komunalne djelatnosti, gospo-
darstvo i upravljanje prostorom i europske fondove 
Grada Solina.

Članak 53.

Ovlašćuje se Odbor za Statut i Poslovnik da 
izradi i objavi pročišćeni tekst Odredbi za prove-
dbu Prostornog plana i grafi čkog dijela Prostornog 
plana u roku od trideset dana od dana stupanja na 
snagu ove Odluke.

Članak 54.

Ovlašćuje se Odbor za propise, predstavke i 
pritužbe da u roku od 30 dana od dana stupanja na 
snagu ove Odluke objavi pročišćeni tekst Odredbi 
za provođenje Urbanističkog plana uređenja Po-
dručje Gašpini.

Članak 55.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u “Službenom vjesniku Grada Solina”. 
Grafi čki dio Izmjena i dopuna Urbanističkog plana 
uređenja Područje Gašpini, koji čini sastavni dio 
ove Odluke, nije predmet objave.
KLASA: 024-02/23-01/5
URBROJ: 2181-9-02-01-23-9
Solin, 31. kolovoza 2023. godine

P r e d s j e d n i k
GRADSKOG VIJEĆA

Prof. prim. dr. sc. Zdravko Perko, dr. med., v.r.

Na temelju članka 66., stavak 3. Zakona o 
proračunu (“Narodne novine” RH, broj 144/21), 
članka 13. Odluke o izvršavanju Proračuna Grada 
Solina za 2023. godinu (“Službeni vjesnik Grada 
Solina” broj 14/22) i članka 28. Statuta Grada 



SLUŽBENI VJESNIK GRADA SOLINA Petak, 1. rujna 2023.Strana 306 - Broj 6

Solina (“Službeni vjesnik Grada Solina”, broj 7/09, 
4/13, 7/13, 3/18, 4/18 – pročišćeni tekst, 2/20 i 
3/21), Gradsko vijeće Grada Solina na 19. sjednici, 
održanoj 31. kolovoza 2023. godine, donijelo je

Z A K L J U Č A K
povodom Izvješća o korištenju sredstava 

proračunske zalihe u drugom tromjesečju 
2023. godine

1. Prima se na znanje Izvješće o korištenju 
sredstava proračunske zalihe u drugom tromjesečju 
2023. godine.

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom do-
nošenja i objavit će se u “Službenom vjesniku 
Grada Solina”.
KLASA: 024-02/23-01/5
URBROJ: 2181-9-02-01-23-8
Solin, 31. kolovoza 2023. godine

P r e d s j e d n i k
GRADSKOG VIJEĆA

Prof. prim. dr. sc. Zdravko Perko, dr. med., v.r.

Na temelju članka 28. Statuta Grada Solina 
(“Službeni vjesnik Grada Solina”, broj 7/09, 4/13, 
7/13, 3/18, 4/18 – pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21), a u 
svezi sa člankom 11. Odluke o javnim priznanjima 
Grada Solina (“Službeni vjesnik Grada Solina”, broj 
11/19), Gradsko vijeće na 19. sjednici, održanoj 
dana 31. kolovoza 2023. godine, donijelo je

O D L U K U
o dodjeli Nagrade za životno djelo Grada Solina 

za 2023. godinu

 Članak 1.

Dodjeljuje se Nagrada za životno djelo Grada 
Solina za 2023. godinu

IVANU GRUBIŠIĆU, Solin.

 Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u “Službenom vjesniku Grada So-
lina”.
KLASA: 024-02/23-01/5
URBROJ: 2181-9-02-01-23-6
Solin, 31. kolovoza 2023. godine

P r e d s j e d n i k
GRADSKOG VIJEĆA

Prof. prim. dr. sc. Zdravko Perko, dr. med., v.r.

Na temelju članka 28. Statuta Grada Solina 
(“Službeni vjesnik Grada Solina”, broj 7/09, 4/13, 
7/13, 3/18, 4/18 – pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21), a u 
svezi sa člankom 11. Odluke o javnim priznanjima 
Grada Solina (“Službeni vjesnik Grada Solina”, broj 
11/19), Gradsko vijeće na 19. sjednici, održanoj 
dana 31. kolovoza 2023. godine, donijelo je

O D L U K U
o dodjeli Nagrade za životno djelo Grada Solina 

za 2023. godinu

 Članak 1.

Dodjeljuje se Nagrada za životno djelo Grada 
Solina za 2023. godinu

IVICI BUBIĆU BUBIJU, Solin 
(posthumno).

 Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u “Službenom vjesniku Grada So-
lina”.
KLASA: 024-02/23-01/5
URBROJ: 2181-9-02-01-23-5
Solin, 31. kolovoza 2023. godine

P r e d s j e d n i k
GRADSKOG VIJEĆA

Prof. prim. dr. sc. Zdravko Perko, dr. med., v.r.

Na temelju članka 28. Statuta Grada Solina 
(“Službeni vjesnik Grada Solina”, broj 7/09, 4/13, 
7/13, 3/18, 4/18 – pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21), a u 
svezi sa člankom 11. Odluke o javnim priznanjima 
Grada Solina (“Službeni vjesnik Grada Solina”, broj 
11/19), Gradsko vijeće na 19. sjednici, održanoj 
dana 31. kolovoza 2023. godine, donijelo je

O D L U K U
o dodjeli Kolektivne nagrade Grada Solina 

za 2023. godinu

 Članak 1.

Dodjeljuje se Kolektivna nagrada Grada Solina 
za 2023. godinu
PLANINARSKOM DRUŠTVU SVETI JURE, 

SOLIN.



SLUŽBENI VJESNIK GRADA SOLINAPetak, 1. rujna 2023. Strana 307 - Broj 6

 Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u “Službenom vjesniku Grada So-
lina”.
KLASA: 024-02/23-01/5
URBROJ: 2181-9-02-01-23-4
Solin, 31. kolovoza 2023. godine

P r e d s j e d n i k
GRADSKOG VIJEĆA

Prof. prim. dr. sc. Zdravko Perko, dr. med., v.r.

Na temelju članka 28. Statuta Grada Solina 
(“Službeni vjesnik Grada Solina”, broj 7/09, 4/13, 
7/13, 3/18, 4/18 – pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21), a u 
svezi sa člankom 11. Odluke o javnim priznanjima 
Grada Solina (“Službeni vjesnik Grada Solina”, broj 
11/19), Gradsko vijeće na 19. sjednici, održanoj 
dana 31. kolovoza 2023. godine, donijelo je

O D L U K U
o dodjeli Osobne nagrade Grada Solina

za 2023. godinu

 Članak 1.

Dodjeljuje se Osobna nagrada Grada Solina 
za 2023. godinu

MARKU IVIĆU, Solin.

 Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u “Službenom vjesniku Grada So-
lina”.
KLASA: 024-02/23-01/5
URBROJ: 2181-9-02-01-23-3
Solin, 31. kolovoza 2023. godine

P r e d s j e d n i k
GRADSKOG VIJEĆA

Prof. prim. dr. sc. Zdravko Perko, dr. med., v.r.

Na temelju članka 28. Statuta Grada Solina 
(“Službeni vjesnik Grada Solina”, broj 7/09, 4/13, 
7/13, 3/18, 4/18 – pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21), a u 
svezi sa člankom 11. Odluke o javnim priznanjima 
Grada Solina (“Službeni vjesnik Grada Solina”, broj 
11/19), Gradsko vijeće na 19. sjednici, održanoj 
dana 31. kolovoza 2023. godine, donijelo je

O D L U K U
o dodjeli Osobne nagrade Grada Solina 

za 2023. godinu

 Članak 1.

Dodjeljuje se Osobna nagrada Grada Solina 
za 2023. godinu

BERNARDI ROUDI, Solin.

 Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u “Službenom vjesniku Grada So-
lina”.
KLASA: 024-02/23-01/5
URBROJ: 2181-9-02-01-23-2
Solin, 31. kolovoza 2023. godine

P r e d s j e d n i k
GRADSKOG VIJEĆA

Prof. prim. dr. sc. Zdravko Perko, dr. med., v.r.

Na temelju članka 28. Statuta Grada Solina 
(“Službeni vjesnik Grada Solina”, broj 7/09, 4/13, 
7/13, 3/18, 4/18 – pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21) 
te članka 3. Odluke o osnivanju povjerenstva za 
ravnopravnost spolova Grada Solina (“Službeni 
vjesnik Grada Solina”, broj 10/08), Gradsko vijeće 
Grada Solina na 19. sjednici, održanoj 31. kolovoza 
2023. godine, donijelo je

 R J E Š E N J E
 o imenovanju predsjednice, zamjenice 
predsjednice i članova Povjerenstva za 
ravnopravnost spolova Grada Solina

1. Iz reda Gradskog vijeća Grada Solina u Po-
vjerenstvo za ravnopravnost spolova imenuju se:
– Ivana Sedlar, za predsjednicu;
– ......................................, za zamjenicu predsjednice;
– Marilena Babić, za članicu.

Iz reda nevladinih udruga i stručnih osoba 
imenuju se:
– Snježana Rađa;
– Nora Šarić;
– ......................................;
– .......................................

2. Ovo Rješenje stupa na snagu danom dono-
šenja i objavit će se u “Službenom vjesniku Grada 
Solina”.
KLASA: 024-02/23-01/5
URBROJ: 2181-9-02-01-23-7
Solin, 31. kolovoza 2023. godine

P r e d s j e d n i k
GRADSKOG VIJEĆA

Prof. prim. dr. sc. Zdravko Perko, dr. med., v.r.



SLUŽBENI VJESNIK GRADA SOLINA Petak, 1. rujna 2023.Strana 308 - Broj 6

Na temelju članka 34a i 143. Zakona o odgoju 
i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (“Naro-
dne novine”, broj 87/08, 86/09, 105/10 – ispravak, 
90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12 – pročišćeni 
tekst, 94/13, 154/14, 7/17, 68/18, 98/19, 64/20 i 
151/22) te članka 39. Statuta Grada Solina (“Slu-
žbeni vjesnik Grada Solina”, broj 7/09, 4/13, 7/13, 
3/18 i 4/18 – pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21), Gra-
donačelnik Grada Solina dana 30. kolovoza 2023. 
godine, donosi

P R AV I L N I K
o sufi nanciranju produženog boravka učenika 

s područja grada Solina u osnovnoj školi

Članak 1.

Ovim Pravilnikom utvrđuje se provođenje 
produženog boravka učenika u osnovnoj školi na 
području grada Solina; uvjeti, način fi nanciranja i 
provedba produženog boravka, te način fi nanciranja 
produženog boravka u osnovnim školama izvan 
područja grada.

Članak 2.

Produženi boravak je organizirani boravak dje-
ce u školi prije ili nakon redovite, obvezne nastave 
i školskih aktivnosti, koji uključuje i prehranu. Pro-
gram produženog boravka organizira se u pravilu 
od 7:30 do 16:30 sati.

Članak 3.

Produženi boravak na području grada Solina, 
organiziran je u Osnovnoj školi Kralja Zvonimira 
Solin, kroz tri razredna odjeljenja, 1., 2. i 3. razred.

Članak 4.

Cijena usluge za roditelja korisnika usluge 
uključuje:
1. troškove prehrane, te troškove provođenja tere-

nskih i izvanučioničkih aktivnosti,
2. dio troškova za rad učitelja koji provodi pro-

gram produženog boravka (jednog učitelja po 
razrednom odjeljenju).

Škola s roditeljem – korisnikom usluge skla-
pa ugovor kojim se reguliraju međusobna prava i 
obveze.

Članak 5.

Pravo na sufi nanciranje produženog boravka 
može ostvariti roditelj učenika – korisnika usluge 
uz sljedeće uvjete:

– da učenik i jedan roditelj imaju prijavljeno pre-
bivalište na području grada Solina;

– da su roditelji zaposleni i nemaju mogućnost 
zbrinjavanja djeteta/ce na drugi odgovarajući 
način;

– da roditelj učenika – korisnika usluge uredno 
podmiruje svoje obveze iz Ugovora sklopljenog 
s Osnovnom školom.

Grad Solin sufi nancirat će program produže-
nog boravka roditelju učenika – korisnika usluge 
u iznosu od 55,00 eura mjesečno, od 1. rujna do 
30. lipnja tekuće školske godine, uplatom na žiro 
račun škole na području grada Solina u kojoj učenik 
ostvaruje navedeni program.

Grad Solin neće sufi nancirat program produ-
žnog boravka roditelju učenika – korisnika usluge, 
ako je učenik upisan u osnovnu školu izvan po-
dručja grada Solina, a za isti razred je organiziran 
program produženog boravka u osnovnoj školi na 
području grada Solina.

Samo u opravdanim slučajevima (bolest, obi-
teljske prilike i sl.) Upravni odjel za javne djela-
tnosti može donijeti rješenje kojim će se udovoljiti 
zamolbi roditelja za sufi nanciranjem produženog 
boravka u osnovnoj školi izvan područja grada 
Solina.

Članak 6.

Sredstvima iz članka 5. sufinancirat će se 
plaće i ostala materijalna prava učitelja koji reali-
zira program produženog boravka. Preostali dio u 
iznosu od 50,00 eura fi nancirat će roditelji učenika 
korisnika usluge.

Roditelju učenika – korisnika usluge smanjuje 
se iznos sufi nanciranih sredstava: za drugo dijete 
50 %, za treće i svako sljedeće dijete roditelj – ko-
risnik usluge oslobođen je plaćanja cijene usluge 
iz članka 4., stavak 1., točka 2. ovog Pravilnika. 
Troškove prehrane učenika u produženom boravku 
snose roditelji učenika – korisnika usluge.

Članak 7.

Program produženog boravka organiziran u 
Osnovnoj školi na području grada Solina mogu 
upisati i učenici s područja drugih gradova i općina 
ukoliko razredni odjeli nisu popunjeni učenicima 
s upisnog područja grada Solina. U tom slučaju 
roditelj učenika – korisnika usluge plaća punu 
cijenu Programa.



SLUŽBENI VJESNIK GRADA SOLINAPetak, 1. rujna 2023. Strana 309 - Broj 6

Članak 8.

O međusobnim pravima i obvezama Osnovna 
škola Kralja Zvonimira iz Solina i Grad Solin sklo-
pit će se Ugovor o međusobnim pravima i obveza-
ma u ostvarivanju programa produženog boravka 
učenika za tekuću školsku godinu.

Članak 9.

Upravnom odjelu za javne djelatnosti Grada 
Solina, roditelj učenika – korisnika usluge podnosi 
zamolbu za sufi nanciranje produženog boravka, na 
temelju koje će Upravni odjel izdati rješenje. Za 
roditelje učenika – korisnika usluge produženog 
boravka Osnovne škole kralja Zvonimira Solin, u 
dogovoru sa školom, moguće je zamolbu za sufi -
nanciranje produženog boravka podnijeti istodobno 
za sve učenike – korisnike usluge s potrebnom 
dokumentacijom.

Članak 10.

Stupanjem na snagu ovog Pravilnika prestaje 
važiti Pravilnik o sufi nanciranju produženog bo-
ravka učenika u školi (“Službeni vjesnik Grada 
Solina”, broj 10/19).

Članak 11.

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donoše-
nja, a primjenjivat će se od 1. rujna 2023. godine i 
objavit će se u “Službenom vjesniku Grada Solina”.
KLASA: 602-01/23-01/6
URBROJ: 2181-9-01-23-1
Solin, 30. kolovoza 2023. godine

G r a d o n a č e l n i k
Dalibor Ninčević, uprav. prav., v.r.

Na temelju članka 39. Statuta Grada Solina 
(“Službeni vjesnik Grada Solina”, broj 7/09, 4/13, 
7/13, 3/18, 4/18 – pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21), 
Gradonačelnik Grada Solina dana 21. srpnja 2023. 
godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o odobravanju isplate sredstava

1. Odobrava se Krešimiru Mijiću, OIB: 
41283811553, Mravince, isplata sredstava u iznosu 
od 2.000,00 € (slovima: dvijetisuće eura), kao po-
moć za liječenje teško nastradalog djeteta (Marino 
Mijić).

2. Sredstva će se isplatiti na račun otvoren kod 
OTP banke, s pozicije proračuna PR00248 – je-
dnokratne pomoći građanima.

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom do-
nošenja, a objavit će se u “Službenom vjesniku 
Grada Solina”.
KLASA: 402-06/23-02/134
URBROJ: 2181-9-01-01-23-2
Solin, 21. srpnja 2023.godine

G r a d o n a č e l n i k
Dalibor Ninčević, uprav. prav., v.r.

Na temelju članka 39. Zakona o elektroničkim 
medijima (“Narodne novine”, broj 111/21 i 114/22), 
članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regio-
nalnoj) samoupravi (“Narodne novine”, broj 33/01, 
60/01 – vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – pročišćeni 
tekst, 137/15 – ispravak, 123/17, 98/19 i 144/20), 
članka 39. Statuta Grada Solina (“Službeni vjesnik 
Grada Solina”, broj 7/09, 4/13, 7/13, 3/18, 4/18 – 
pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21) Gradonačelnik Grada 
Solina, 20. lipnja 2023. godine donosi

O D L U K U
o raspisivanju Javnog poziva za fi nanciranje 
programskih sadržaja elektroničkih medija 

(televizija) na rok od godinu dana

Članak 1.

Raspisuje se Javni poziv za fi nanciranje pro-
gramskih sadržaja elektroničkih medija (televizija) 
na rok od godinu dana (u daljnjem tekstu: Javni 
poziv).

Gradonačelnik Grada Solina imenuje Povje-
renstvo za provedbu Javnog poziva za fi nanciranje 
programskih sadržaja elektroničkih medija (televi-
zija) na rok od godinu dana u sastavu:
– Diana Perković, voditelj Odsjeka za javnu na-

bavu (Upravni odjel za pravne i opće poslove) 
– predsjednica Povjerenstva,

te članice Povjerenstva:
– Miranda Penović, voditeljica Ureda gradonače-

lnika (Ured gradonačelnika),
– Ivana Mitar, viša stručna suradnica za informi-

ranje (Ured gradonačelnika).

Članak 2.

Predmet Javnog poziva je javno prikupljanje 
prijava za fi nanciranje programskih sadržaja ele-
ktroničkih medija (televizija) na rok od godinu dana.

U okviru Javnog poziva fi nancirat će se pro-
gramski sadržaji od interesa za Grad Solin koji su 
izdvojeni u tematske cjeline ili pojedinačno.



SLUŽBENI VJESNIK GRADA SOLINA Petak, 1. rujna 2023.Strana 310 - Broj 6

Članak 3.

Pravo podnošenja prijava imaju nakladnici 
koji obavljaju djelatnost elektroničkog medija koji 
ispunjavaju uvjete sukladno Javnom pozivu.

Članak 4.

Javni poziv s pripadajućim obrascima čini 
sastavni dio ove Odluke, a isti će biti objavljen 
na službenim mrežnim stranicama Grada Solina 
(www.solin.hr).

Članak 5.

Sredstva za provođenje ove Odluke osigurana 
su u Proračunu Grada Solina za 2023. i u projekci-
jama za 2024. godinu.

Članak 6.

Ova Odluka stupa na snagu danom donoše-
nja, a objavit će se u “Službenom vjesniku Grada 
Solina”.
KLASA: 614-03/23-02/1
URBROJ: 2181-9-01-23-1
Solin, 20. lipnja 2023. godine

G r a d o n a č e l n i k
Dalibor Ninčević, uprav. prav., v.r.

Na temelju članka 105., stavak 3., a u svezi 
sa člankom 113. Zakona o prostornom uređenju 
(“Narodne novine” RH, broj 153/13, 65/17, 114/18, 
39/19 i 98/19) te članka 39. Statuta Grada Solina 
(“Službeni vjesnik Grada Solina” broj 7/09, 4/13, 
7/13, 3/18, 4/18 – pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21) 
donosim

Z A K L J U Č A K
o utvrđivanju Konačnog prijedloga Izmjena 

i dopuna Urbanističkog plana uređenja 
“PODRUČJE GAŠPINI”

1. Prihvaća se Izvješće o javnoj raspravi i Nacrt 
konačnog prijedloga, kojeg je izradila fi rma GIS- 
plan d.o.o. iz Splita te utvrđuje Konačni prijedlog.

2. Konačni prijedlog Izmjena i dopuna Urba-
nističkog plana uređenja “PODRUČJE GAŠPINI” 
(UPU-a) sastavni je dio ovog Zaključka, a sadrži 
tekstualni i grafi čki dio.

3. Ovaj Zaključak objavit će se u “Službenom 
vjesniku Grada Solina”.
KLASA: 350-02/22-03/2
URBROJ: 2181-9-01-23-44
Solin, 16. kolovoza 2023. godine

G r a d o n a č e l n i k
Dalibor Ninčević, uprav. prav., v.r.

Na temelju članka 39. Statuta Grada Solina 
(“Službeni vjesnik Grada Solina”, broj 7/09, 4/13, 
7/13, 3/18, 4/18 – pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21), 
a povodom razrješenja člana Nadzornog odbora 
“Prometa” d.o.o., Split, dana 17. srpnja 2023. go-
dine, donosim

R J E Š E N J E
o razrješenju člana Nadzornog odbora 

“Prometa” d.o.o., Split

1. Luka Vuković, iz Solina, razrješuje se kao 
član Nadzornog odbora “Prometa” d.o.o., Split, kao 
predstavnik Grada Solina, sukladno društvenom 
ugovoru i Zakonu o trgovačkim društvima.

2. Ovo Rješenje stupa na snagu danom do-
nošenja, a objavit će se u “Službenom vjesniku 
Grada Solina”.
KLASA: 340-01/21-01/2
URBROJ: 2181-9-01-23-2
Solin, 17. srpnja 2023. godine

G r a d o n a č e l n i k
Dalibor Ninčević, uprav. prav., v.r.

Na temelju članka 39. Statuta Grada Solina 
(“Službeni vjesnik Grada Solina”, broj 7/09, 4/13, 
7/13, 3/18, 4/18 – pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21), a 
povodom zahtjeva gosp. Kristiana Režića, dana 20. 
srpnja 2023. godine, donosim sljedeći

Z A K L J U Č A K
o naknadi štete nastale na automobilu

1. Grad Solin isplatiti će gosp. Kristianu Re-
žiću iz Solina, štetu koja je nastala košnjom trave 
na zelenim površinama uslijed čega je oštećeno 
prednje staklo na automobilu marke “Opel”, reg. 
oznake i broja ST-8248-AE. Navedena šteta je 
procijenjena na iznos od 896,70 Eur (slovima: 
osamstotinadevedesetšest eura sedamdeset centi).

2. Zadužuje se Upravni odjel za proračun i 
računovodstvo za izvršenje obveze iz točke 1. ovog 
Zaključka s pozicije proračuna PR02873 – Naknada 
štete pravnim i fi zičkim osobama.

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom do-
nošenja, a objaviti će se u “Službenom vjesniku 
Grada Solina”.
KLASA: 053-01/23-02/2
URBROJ: 2181-9-01-23-3
Solin, 20. srpnja 2023. godine

G r a d o n a č e l n i k
Dalibor Ninčević, uprav. prav., v.r.



SLUŽBENI VJESNIK GRADA SOLINAPetak, 1. rujna 2023. Strana 311 - Broj 6

Na temelju članka 66. Zakona o proračunu 
(“Narodne novine”, broj 144/21), Gradonačelnik 
Grada Solina dana 1. rujna 2023. godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o korištenju sredstava proračunske zalihe

1. Odobrava se korištenje sredstava proraču-
nske zalihe Nadi Topić, OIB: 96887357736, Solin, 
u iznosu od 626,00 eura (slovima: šestodvadeset- 
šest eura), kao pomoć za izdavanje zbirke pjesama 
“Majka”.

2. Sredstva će se isplatiti na tekući račun Nade 
Topić, otvoren kod PBZ.

3. Primatelj sredstava se obvezuje Gradu So-
linu dostaviti izvještaj o potrošnji proračunskih 
sredstava (obrazac PROR-POT).

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom do-
nošenja, a objavit će se u “Službenom vjesniku 
Grada Solina”.
KLASA: 402-06/23-01/71
URBROJ: 2181-9-01-23-2
Solin, 1. rujna 2023. godine

G r a d o n a č e l n i k
Dalibor Ninčević, uprav. prav., v.r.

Na temelju članka 66. Zakona o proračunu 
(“Narodne novine”, broj 144/21), Gradonačelnik 
Grada Solina dana 8. kolovoza 2023. godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o korištenju sredstava proračunske zalihe

1. Odobrava se korištenje sredstava pro-
računske zalihe za Udrugu Postkrizma, OIB: 
80365604029, Split, u iznosu od 1.000,00 eura (slo-
vima: tisuću eura) kao pomoć za odlazak mladih 
vjernika na Ljetni kamp u BIH na Igman.

2. Sredstva će se isplatiti na račun Udruge Po-
stkrizma IBAN: HR4424840081135334893 otvoren 
kod RBA.

3. Primatelj sredstava se obvezuje Gradu So-
linu dostaviti izvještaj o potrošnji proračunskih 
sredstava (obrazac PROR-POT).

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom do-
nošenja, a objavit će se u “Službenom vjesniku 
Grada Solina”.
KLASA: 402-06/23-01/56
URBROJ: 2181-9-01-23-2
Solin, 8. kolovoza 2023. godine

G r a d o n a č e l n i k
Dalibor Ninčević, uprav. prav., v.r.

Na temelju članka 66. Zakona o proračunu 
(“Narodne novine”, broj 144/21), Gradonačelnik 
Grada Solina dana 20. srpnja 2023. godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o korištenju sredstava proračunske zalihe

1. Odobrava se korištenje sredstava proračunske 
zalihe za OŠ don Lovre Katića, OIB: 16755156769, 
Solin, Put Majdana 3, u iznosu od 500,00 eura 
(slovima: petsto eura) kao pomoć za organizaciju 
domjeka za sudionike stručnog usavršavanja na temu 
Organizacija izvanučionične nastave.

2. Sredstva će se isplatiti na žiro-račun OŠ 
don Lovre Katić IBAN: HR7024070001100578350 
otvoren kod OTP banke.

3. Primatelj sredstava se obvezuje Gradu So-
linu dostaviti izvještaj o potrošnji proračunskih 
sredstava (obrazac PROR-POT).

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom do-
nošenja, a objavit će se u “Službenom vjesniku 
Grada Solina”.
KLASA: 402-06/23-01/59
URBROJ: 2181-9-01-23-2
Solin, 20. srpnja 2023. godine G r a d o n a č e l n i k

Dalibor Ninčević, uprav. prav., v.r.

Na temelju članka 66. Zakona o proračunu 
(“Narodne novine”, broj 144/21), Gradonačelnik 
Grada Solina dana 18. srpnja 2023. godine, donosi

R J E Š E N J E
o korištenju sredstava proračunske zalihe

1. Odobrava se korištenje sredstava prora-
čunske zalihe DVD Vranjic, OIB: 85837363342, 
Vranjic, Krešimirova 62, u iznosu od 700,00 eura 
(slovima: sedamsto eura), kao pomoć za organiza-
ciju vatrogasnog natjecanja djece i mladih.

2. Sredstva će se isplatiti na žiro račun Dru-
štva, IBAN: HR3224070001100583981 otvoren 
kod OTP banke.

3. Primatelj sredstava se obvezuje Gradu So-
linu dostaviti izvještaj o potrošnji proračunskih 
sredstava (obrazac PROR-POT) u roku od mjesec 
dana od datuma uplate sredstava.

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom do-
nošenja, a objavit će se u “Službenom vjesniku 
Grada Solina”.
KLASA: 402-06/23-01/60
URBROJ: 2181-9-01-23-2
Solin, 18. srpnja 2023. godine G r a d o n a č e l n i k

Dalibor Ninčević, uprav. prav., v.r.



SLUŽBENI VJESNIK GRADA SOLINA Petak, 1. rujna 2023.Strana 312 - Broj 6

Na temelju članka 39. Statuta Grada Solina 
(“Službeni vjesnik Grada Solina”, broj 7/09, 4/13, 
7/13, 3/18,4/18 – pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21), 
Gradonačelnik Grada Solina dana 31. srpnja 2023. 
godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o odobravanju isplate sredstava

1. Odobrava se isplata sredstava Kulturno 
umjetničkom društvu Salona, Banova 2, Solin OIB: 
12562126202, u iznosu od 3.000,00 eura (slovima: 
tritisuće eura), kao pomoć za odlazak na “35. Golden 
Karagoz folk dance competition”, Bursa – TUR.

2. Sredstva će se isplatiti na žiro-račun Udruge 
IBAN: HR3624070001100578962 otvoren kod OTP 
banke, s pozicije proračuna PR01551 – Usluge pri-
jevoza udruga u kulturi

3. Primatelj sredstava se obvezuje Gradu So-
linu dostaviti izvještaj o potrošnji proračunskih 
sredstava (obrazac PROR-POT).

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u “Službenom vjesniku 
Grada Solina”.
KLASA: 402-06/23-01/63
URBROJ: 2181-9-01-23-2
Solin, 31. kolovoza 2023. godine

G r a d o n a č e l n i k
Dalibor Ninčević, uprav. prav., v.r.

Na temelju članka 39. Statuta Grada Solina 
(“Službeni vjesnik Grada Solina”, broj 7/09, 4/13, 
7/13, 3/18, 4/18 – pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21), 
Gradonačelnik Grada Solina dana 31. kolovoza 
2023. godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o odobravanju isplate sredstava

1. Odobrava se KK “Solin”, OIB: 24571063601, 
Solin, Put majdana 3A, isplata sredstava u iznosu 
od 800,00 eura, kao pomoć za organizaciju turnira 
mlađih uzrasta povodom dana Grada i blagdana 
Male Gospe.

2. Sredstva će se isplatiti na tekući račun Klu-
ba, IBAN: HR8824070001100580063 otvoren kod 
OTP banke, s pozicije proračuna PR01431 – Ostali 
rashodi za šport – pričuva.

3. Primatelj sredstava se obvezuje Gradu So-
linu dostaviti izvještaj o potrošnji proračunskih 
sredstava (obrazac PROR-POT).

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom do-
nošenja, a objavit će se u “Službenom vjesniku 
Grada Solina”.
KLASA: 402-06/23-01/70
URBROJ: 2180/01-01-23-2
Solin, 31. kolovoza 2023. godine

G r a d o n a č e l n i k
Dalibor Ninčević, uprav. prav., v.r.

Na temelju članka 39. Statuta Grada Solina 
(“Službeni vjesnik Grada Solina”, broj 7/09, 4/13, 
7/13, 3/18, 4/18 – pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21), 
Gradonačelnik Grada Solina dana 31. kolovoza 
2023. godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o odobravanju isplate sredstava

1. Odobrava se Savezu školskih športskih dru-
štava Solina i okolice, OIB: 13133391225, Solin, 
Put mira 3, isplata sredstava u iznosu od 2.500,00 
eura (slovima: dvijetisućepetsto eura), kao pomoć 
za projekt “Hrvatska pliva”.

2. Sredstva će se isplatiti na žiro-račun Udru-
ge IBAN: HR8124070001100506178 otvoren kod 
OTP banke, s pozicije proračuna PR01431 – Ostali 
rashodi za šport – pričuva.

3. Primatelj sredstava se obvezuje Gradu So-
linu dostaviti izvještaj o potrošnji proračunskih 
sredstava (obrazac PROR-POT).

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom do-
nošenja, a objavit će se u “Službenom vjesniku 
Grada Solina”.
KLASA: 402-06/23-01/69
URBROJ: 2181-9-01-23-2
Solin, 31. kolovoza 2023. godine

G r a d o n a č e l n i k
Dalibor Ninčević, uprav. prav., v.r.

Na temelju članka 39. Statuta Grada Solina 
(“Službeni vjesnik Grada Solina”, broj 7/09, 4/13, 
7/13, 3/18, 4/18 – pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21), 
Gradonačelnik Grada Solina dana 31. srpnja 2023. 
godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o odobravanju isplate sredstava

1. Odobrava se Župi Gospe od milosrđa, OIB: 
07006163742, Put sv. Lovre 10 C, Split, isplata 
sredstava u iznosu od 1.800,00 eura (slovima: tisu-



SLUŽBENI VJESNIK GRADA SOLINAPetak, 1. rujna 2023. Strana 313 - Broj 6

ćuosamsto eura), kao pomoć za odlazak na Svjetski 
dan mladih u Lisabonu od 1. do 6. kolovoza 2023.
godine.

2. Sredstva će se isplatiti na račun župe IBAN: 
HR6224070001100566951 otvoren kod OTP banke, 
s pozicije proračuna PR03079 – tekuće donacije 
vjerskim zajednicama.

3. Primatelj sredstava se obvezuje Gradu So-
linu dostaviti izvještaj o potrošnji proračunskih 
sredstava (obrazac PROR-POT).

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom do-
nošenja, a objavit će se u “Službenom vjesniku 
Grada Solina”.
KLASA: 402-06/23-01/65
URBROJ: 2181-9-01-23-1
Solin, 31. srpnja 2023. godine

G r a d o n a č e l n i k
Dalibor Ninčević, uprav. prav., v.r.

Na temelju članka 39. Statuta Grada Solina 
(“Službeni vjesnik Grada Solina”, broj 7/09, 4/13, 
7/13, 3/18, 4/18 – pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21), 
Gradonačelnik Grada Solina dana 31. srpnja 2023. 
godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o odobravanju isplate sredstava

1. Odobrava se Nogometnom klubu “Omla-
dinac”, OIB: 70013845736, Vranjic, Pri sela 1, 
isplata sredstava u iznosu od 663,00 eura (slovima: 
šestošezdesettri eura), kao pomoć za organizaciju 
21. Memorijalnog turnira prof. Slaven Jurić.

2. Sredstva će se isplatiti na žiro-račun Kluba 
IBAN: HR7224070001100579221 otvoren kod 
OTP banke, s pozicije proračuna PR01431 – Ostali 
rashodi za šport – pričuva.

3. Primatelj sredstava se obvezuje Gradu So-
linu dostaviti izvještaj o potrošnji proračunskih 
sredstava (obrazac PROR-POT).

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom do-
nošenja, a objavit će se u “Službenom vjesniku 
Grada Solina”.
KLASA: 402-06/23-01/67
URBROJ: 2181-9-01-23-2
Solin, 31. srpnja 2023. godine

G r a d o n a č e l n i k
Dalibor Ninčević, uprav. prav., v.r.

Na temelju članka 39. Statuta Grada Solina 
(“Službeni vjesnik Grada Solina”, broj 7/09, 4/13, 

7/13, 3/18, 4/18 – pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21), 
Gradonačelnik Grada Solina dana 31. srpnja 2023. 
godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o odobravanju isplate sredstava

1. Odobrava se DVD Vranjic, OIB: 8583736-
3342, Vranjic, Krešimirova 62, isplata sredstava u 
iznosu od 600,00 eura (slovima: šesto eura), kao 
pomoć za organizaciju tradicionalnog turnira “Na 
školskom” ispred PŠ OŠ V. Parać u Vranjicu.

2. Sredstva će se isplatiti na žiro račun Dru-
štva, IBAN: HR3224070001100583981 otvoren kod 
OTP banke, s pozicije proračuna PR03597 – Ostale 
tekuće donacije – vatrogastvo, redovna djelatnost.

3. Primatelj sredstava se obvezuje Gradu 
Solinu dostaviti izvještaj o potrošnji proračunskih 
sredstava (obrazac PROR-POT) u roku od mjesec 
dana od datuma uplate sredstava.

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u “Službenom vjesniku 
Grada Solina”.
KLASA: 402-06/23-01/66
URBROJ: 2181-9-01-23-2
Solin, 31. srpnja 2023. godine

G r a d o n a č e l n i k
Dalibor Ninčević, uprav. prav., v.r.

Na temelju članka 39. Statuta Grada Solina 
(“Službeni vjesnik Grada Solina”, broj 7/09, 4/13, 
7/13, 3/18, 4/18 – pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21), 
Gradonačelnik Grada Solina dana 19. srpnja 2023. 
godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o odobravanju isplate sredstava

1. Odobrava se Judo klubu Solin, OIB: 
37827369278, Solin, Put Majdana 3A, isplata 
sredstava u iznosu od 4.000,00 eura (slovima: če-
tiritisuće eura), kao pomoć za provedbu sportskog 
programa.

2. Sredstva će se isplatiti na žiro račun Judo 
kluba Solin, IBAN: HR4324020061100290236 
otvoren kod Erste banke, s pozicije proračuna 
PR01431 – Ostali rashodi za šport – pričuva.

3. Primatelj sredstava se obvezuje Gradu 
Solinu dostaviti izvještaj o potrošnji proračunskih 
sredstava (obrazac PROR-POT).



SLUŽBENI VJESNIK GRADA SOLINA Petak, 1. rujna 2023.Strana 314 - Broj 6

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u “Službenom vjesniku 
Grada Solina”.
KLASA: 402-06/23-01/39
URBROJ: 2181-9-01-23-2
Solin, 19. srpnja 2023. godine

G r a d o n a č e l n i k
Dalibor Ninčević, uprav. prav., v.r.

Na temelju članka 39. Statuta Grada Solina 
(“Službeni vjesnik Grada Solina”, broj 7/09, 4/13, 
7/13, 3/18, 4/18 – pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21), 
Gradonačelnik Grada Solina dana 18. srpnja 2023. 
godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o odobravanju isplate sredstava

1. Odobrava se Obrtu za usluge i trgovinu 
Ateljer 11, OIB: 79307735799, Split, Plančićeva 
6, isplata sredstava u iznosu od 1.140,00 eura 
(slovima: tisućustočetrdeset eura), kao pomoć za 
ilustriranje dječje slikovnice Josip u ribolovu auto-
rice Marice Remetin.

2. Sredstva će se isplatiti na žiro račun obrta, 
IBAN: HR1323400091160667560 otvoren kod 
PBZ, s pozicije proračuna PR01317 – Ostali ra-
shodi za kulturu – pričuva.

3. Primatelj sredstava se obvezuje Gradu 
Solinu dostaviti izvještaj o potrošnji proračunskih 
sredstava (obrazac PROR-POT) u roku od mjesec 
dana od datuma uplate sredstava.

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u “Službenom vjesniku 
Grada Solina”.
KLASA: 402-06/23-01/32
URBROJ: 2181-9-01-23-2
Solin, 18. srpnja 2023. godine

G r a d o n a č e l n i k
Dalibor Ninčević, uprav. prav., v.r.

Na temelju članka 39. Statuta Grada Solina 
(“Službeni vjesnik Grada Solina”, broj 7/09, 4/13, 
7/13, 3/18, 4/18 – pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21), 
Gradonačelnik Grada Solina dana 31. srpnja 2023. 
godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o dodjeli jednokratne novčane pomoći

1. Odobrava se jednokratna novčana pomoć 
gđi. Lukreciji Begonja, OIB: 79393779153, Mra-

vince, radi smrti supruga i bolesti djece u iznosu 
od 800,00 eura.

2. Zadužuje se Upravni odjel za proračun i 
računovodstvo da izvrši obvezu iz točke 1. ovog 
Zaključka, s proračunske stavke PR00248 – jedno-
kratne fi nancijske pomoći građanima, te navedeni 
iznos uplati na ime Lukrecije Begonja, Mravince, 
na račun otvoren kod PBZ.

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u “Službenom vjesniku 
Grada Solina”.
KLASA: 402-06/23-02/143
URBROJ: 2181-9-01-23-2
Solin, 31. srpnja 2023. godine

G r a d o n a č e l n i k
Dalibor Ninčević, uprav. prav., v.r.

Na temelju Odluke o ugostiteljskoj djelatno-
sti na području grada Solina (“Službeni vjesnik 
Grada Solina” 8/17) i članka 39. Statuta Grada 
Solina (“Službeni vjesnik Grada Solina” broj 7/09, 
4/13, 7/13, 3/18, 4/18 – pročišćeni tekst, 2/20 i 
3/21), a povodom zahtjeva Obrta za ugostiteljstvo 
SHPITZA, vl. Denis Vučić, OIB: 73306720788 
i Kako dalje j.d.o.o., vl. Branka Jerković, OIB: 
51346166604 od 6. rujna 2023. godine, Gradona-
čelnik Grada Solina dana 6. rujna 2023. godine, 
donosi sljedeći

Z A K L J U Č A K
o produženju radnog vremena te korištenju 

javne površine

1. Povodom proslave blagdana Male Gospe 
i Dana grada Solina koji se slavi 8. rujna, Obrtu 
za ugostiteljstvo SHPITZA, vl. Denis Vučić, OIB: 
73306720788 i Kako dalje j.d.o.o., vl. Branka Jerko-
vić, OIB: 51346166604 dopušta se korištenje javne 
površine u PC Solin u svrhu održavanja zabavnih 
aktivnosti za i uoči blagdana Male Gospe te produ-
ženje radnog vremena u periodu od 7. rujna 2023. 
godine - 9. rujna 2023. godine, do 2:00 sata ujutro.

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u Službenom vjesniku 
Grada Solina.
KLASA: 363-05/23-01/12
URBROJ: 2181-9-01-23-2
Solin, 6. rujna 2023. godine

G r a d o n a č e l n i k
Dalibor Ninčević, uprav. prav., v.r.



SLUŽBENI VJESNIK GRADA SOLINAPetak, 1. rujna 2023. Strana 315 - Broj 6

Na temelju članka 16. Odluke o ugostiteljskoj 
djelatnosti na području grada Solina (“Službeni 
vjesnik Grada Solina” 8/17) i članka 39. Statuta 
Grada Solina (“Službeni vjesnik Grada Solina” broj 
7/09, 4/13, 7/13, 3/18, 4/18 – pročišćeni tekst, 2/20 
i 3/21), a povodom proslave blagdana Male Gospe 
i Dana grada Solina, Gradonačelnik Grada Solina 
dana 5. rujna 2023. godine, donosi sljedeći

Z A K L J U Č A K
o produženju radnog vremena svih 

ugostiteljskih objekata na području grada 
Solina te svim djelatnostima koje su dodijeljene 

koncesionaru

1. Povodom proslave blagdana Male Gospe i 
Dana grada Solina koji se slavi 8. rujna, svim ugo-
stiteljskim objektima na području grada Solina te 
svim djelatnostima koje su dodijeljene koncesionaru 
dopušta se produženje radnog vremena za dane 7. 
rujna (četvrtak), 8. rujna (petak) i 9. rujna (subota) 
do 2:00 sata ujutro.

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u “Službenom vjesniku 
Grada Solina”.
KLASA: 335-01/23-01/7
URBROJ: 2181-9-01-23-1
Solin, 5. rujna 2023. godine

G r a d o n a č e l n i k
Dalibor Ninčević, uprav. prav., v.r.

Na temelju članka 16. Odluke o ugostiteljskoj 
djelatnosti na području grada Solina (“Službeni 
vjesnik Grada Solina” 8/17) i članka 39. Statuta 
Grada Solina (“Službeni vjesnik Grada Solina” 
broj 7/09, 4/13, 7/13, 3/18, 4/18 – pročišćeni tekst, 
2/20 i 3/21), a povodom održavanja manifestacije 
“Kawa fest”, Gradonačelnik Grada Solina dana 31. 
kolovoza 2023. godine, donosi sljedeći

Z A K L J U Č A K
o produženju radnog vremena ugostiteljskih 

objekata na području Izvor Jadra

1. Povodom održavanja manifestacije “KAWA 
FEST”, svim ugostiteljskim objektima na području 
Izvor Jadra, na kojem se održava navedena mani-
festacija, dopušta se produženje radnog vremena 
za dane 31. kolovoza te 1. i 2. rujna do 2:00 sata 
ujutro.

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u “Službenom vjesniku 
Grada Solina”.
KLASA: 335-01/23-01/6
URBROJ: 2181-9-01-23-1
Solin, 31. kolovoza 2023. godine

G r a d o n a č e l n i k
Dalibor Ninčević, uprav. prav., v.r.



SLUŽBENI VJESNIK GRADA SOLINA Petak, 1. rujna 2023.Strana 316 - Broj 6

GRADSKO VIJEĆE
 1. Odluka o donošenju Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja Područje Gašpini ...................................293
 2. Zaključak povodom Izvješća o korištenju sredstava proračunske zalihe u drugom tromjesečju 2023. godine ....305
 3. Odluka o dodjeli Nagrade za životno djelo Grada Solina za 2023. godinu Ivanu Grubišiću iz Solina ...............306
 4. Odluka o dodjeli Nagrade za životno djelo Grada Solina za 2023. godinu Ivici Bubiću Bubiju iz Solina 
  (posthumno) .........................................................................................................................................................306
 5. Odluka o dodjeli Kolektivne nagrade Grada Solina za 2023. godinu Planinarskom društvu Sveti Jure, Solin ....306
 6. Odluka o dodjeli Osobne nagrade Grada Solina za 2023. godinu Marku Iviću iz Solina ...................................307
 7. Odluka o dodjeli Osobne nagrade Grada Solina za 2023. godinu Bernardi Roudi iz Solina ..............................307
 8. Rješenje o imenovanju predsjednice, zamjenice predsjednice i članova Povjerenstva za ravnopravnost spo-
  lova Grada Solina ................................................................................................................................................307

GRADONAČELNIK
 1. Pravilnik o sufi nanciranju produženog boravka učenika s područja grada Solina u osnovnoj školi...................308
 2. Zaključak o odobravanju isplate sredstava gosp. Krešimiru Mijiću iz Mravinaca .............................................309
 3. Odluka o raspisivanju Javnog poziva za fi nanciranje programskih sadržaja elektroničkih medija (televizija) 
  na rok od godinu dana .........................................................................................................................................309
 4. Zaključak o utvrđivanju Konačnog prijedloga Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja “PODRUČJE 
  GAŠPINI” ............................................................................................................................................................310
 5. Rješenje o razrješenju člana Nadzornog odbora “Prometa” d.o.o., Split ............................................................310
 6. Zaključak o naknadi štete nastale na automobilu gosp. Kristianu Režiću iz Solina ...........................................310
 7. Zaključak o korištenju sredstava proračunske zalihe gđi Nadi Topić iz Solina ..................................................311
 8. Zaključak o korištenju sredstava proračunske zalihe Udruzi Postkrizma, Split..................................................311
 9. Zaključak o korištenju sredstava proračunske zalihe OŠ don Lovre Katića, Solin .............................................311
 10. Rješenje o korištenju sredstava proračunske zalihe DVD Vranjic ......................................................................311
 11. Zaključak o odobravanju isplate sredstava Kulturno umjetničkom društvu Salona, Solin .................................312
 12. Zaključak o odobravanju isplate sredstava KK “Solin” ......................................................................................312
 13. Zaključak o odobravanju isplate sredstava se Savezu školskih športskih društava Solina i okolice, Solin ........312
 14. Zaključak o odobravanju isplate sredstava Župi Gospe od milosrđa, Split.........................................................312
 15. Zaključak o odobravanju isplate sredstava Nogometnom klubu “Omladinac”, Vranjic .....................................313
 16. Zaključak o odobravanju isplate sredstava DVD Vranjic....................................................................................313
 17. Zaključak o odobravanju isplate sredstava Judo klubu Solin ..............................................................................313
 18. Zaključak o odobravanju isplate sredstava Obrtu za usluge i trgovinu Ateljer 11, Split .....................................314
 19. Zaključak o dodjeli jednokratne novčane pomoći gđi. Lukreciji Begonja iz Mravinaca ....................................314
 20. Zaključak o produženju radnog vremena te korištenju javne površine ...............................................................314
 21. Zaključak o produženju radnog vremena svih ugostiteljskih objekata na području grada Solina te svim djela-
  tnostima koje su dodijeljene koncesionaru ..........................................................................................................315
 22. Zaključak o produženju radnog vremena ugostiteljskih objekata na području Izvor Jadra ................................315

S A D R Ž A J
Stranica

IZDAVAČ: Grad Solin – Glavni i odgovorni urednik Ante Ljubičić, tajnik Grada Solina – uređuje Pročelnik Upravnog 
odjela za pravne i opće poslove Grada Solina, telefon 555-201 – Tisak: Kolonel, j.d.o.o. - Omiš – Izlazi po potrebi


